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FOCHPRZESTRZEGA

CYNIE URATUJA SIE PRZED
<_ ENANSOWEM BANKRUCTWENM

 

Imprędzej to bankructwo nastąpi, tem lepiej
- mówią Niemcy -.

 

PONOWNY SPADEK MARKI NIEMIECKIEJ NA GIEŁDZIE

 

BERLIN, 4 maja. -- Na giełdzie berlińskiej zapanowała panika,Marka spadła z 30,000 do 40,000 za dolara.Najwybitniejsi finansiści niemieccy nie widzą nadziei ratunku,Yszystką prawie walutę zagraniczną zużyto uprzednio na powstzzy-manie spadku marki i obecnie bank państwa nie posiada żadnychsposobów, by ratować kraj od zupełnego bankructwa, które abso-lutnie nastąpi z dalszym katastrofalnym spadkiem kursu marki, któ- ry się rozpoczął wczor Równocześnie ze spadkiem kursu markipodniosłysię szybko w górę akcje wszystkich przedsiębiorstw, szcze-gólnie akcje przedsiębiorstw górniczych i przemysłowych.

|

Niektóreakcje podskoczyły o 50,000 punktów,kryzysu był spadek marki na giełdzie wow  Powodem katastrofalnegoNew Yorku, spowodowanyzeniem polityków amerykańskich, że oferta niemiecka dlaFrancji jest niewystarczająca. Skutkiem katastrofalnego naprężeniafinansowego na giełdzie niemieckiej i w bankach, dokonywano takicholbrzymich tranzakcji, że wszędzie urzędnicy zmuszeni byli praco-wać ponad godziny urzędowe.

 

«TURCY ODGRAZAJA SIE STANOM ZJEDN. UNIE-WAŻNIENIEM KONCESJI CHESTER'ALONDYN, 4 maja. - Amery-ambasada otrzymała dzi»siaj wiadomość z Lozanny, żeprzewodniczący tureckiej del

 

ził unieważnieniem koncesji Che:stera, jeżeli Stany Zjedn, będąsię domagać specjalnych przywi-lei dla swoich obywateli w Tur.cji.Przedstawiciel Słanów Zjedn.na konferencji w Lozannie, Grew,któremu Ismet Pasza zakomunikował tę wiadomość, odpowiedziałTurkowi, że bezpieczeństwo oby-wateli amerykańskich i ich pra-wa muszą być zabezpieczone we-dług uznania rządu Stanów Zjeq.
i naród amerykański nigdy się
nie zgodzi się na pozostawienie
swoich obywateli w Turcji na o-
piece praw tureckich. _Chociaż
hy wszyscy" Aljanci się na to zgo-
dzili, Ameryka nigdy się na to
nie zgodzi.

Wygrał 5,000 zakładu

WASHINGTON, 4 maja. - Fran-
Jain Kennży. były lotnik z New Yorku
wygrał 5,000 dolarów. Założył się on
ze swoim przyjacielem, twierdząc, że
lotnicy Macready i Kelly, którzy prze
lecieli z New Yorku do San Diego do-
konają swego planu i wygrał zakład.
Po dokonaniu lotu z New Yorku do

San Diego i otrzymaniu pieniędzy,
szczęśliwy lotnik oddał wygrane pie-

" niądze którzy dokonali wiel
! kiego dzieła. .

Lotnik francuski wznosi się
z ciężarem na 26,500

stóp w górę

LE BOURGET, Francja, 4 maja.
- Lotnik wojskowy Gontard pobił
dzisiaj. wszystkie dotychczasowe re-
kordy wznoszenia się z poważnym ła-
dunkiem na wysokość
Mając na ie tad

tony wzbił się na wysokość 8,000 me-
trów w powietrze czego dotychczas nie
udało się dokonać żadnemu lotnikowi.

TROCKI ZWYCIĘŻYŁ

NEW YORK, 4 kwietnia. - W je-
dnym z teatrównowojorskich przy E.
14 ulicy w czasie pokazywania rucho-
mych obrazów, pokazano podobiznę
prez, Hardinga. Po ukazaniu się na
ekranie podobizny prezydenta Stanów

" Zjednoczonych, wśród szczelnie napel-
nionego testru rozległy się zaledwie
dwa oklaski. Operator ruchomych o-
brazów, pragnge się przekonać o za-
patrywaniach politycznych olbrzymie»
go tłumu, rzucił na ekran podobiznę
Trockiego. Cały tentr zatrząsł się od
oklasków. Nie trudno zgadnąć, z kogo
składało się publiczność teatru.
l
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ANGLIA WKROTCE 0-
PRÓŻNI MEZOPOTANJE

BOHATERSKI

CZYNPOLSKIE-

60 WETERANA

URATOWAŁ -KILKADZIE-

SIĄT DZIECI OD NIE

CHYBNEJ ŚMIERCI

 

PHILADELPHIA, 4 maja
Mały chłopiec, lat 8, puścił w
ruch stojący przed domem auto-
mobil przy Willy i 2-j ul. i
nie mógł go wstrzymać,/Automo-
bil pędził prosto przez Willy ul.
Jeden z przechodniów widząc nie
bezpieczeństwo wskoczył do pędzą
cej maszyny i wstrzymał ją na
jakieś 6 stóp przed karuzelą mie-
szczącą się na wozie stojącymna
tej samej ulicy. Na karuzeli by-
ło 20 dzieci, Obeszło się jednak
bez wypadku. - Właściciel au-
tomobilu niedługo nadleciał, po-
dziękował dzielnemu bohaterowi
i ofiarował mu 20 dolarów za od
wagę, lecz ów pan nie przyjął pie-
niędzy, prosząc go, aby je oddał
na Czerwony Krzyż. Bohaterem
tym był nasz rodak p. Wacław
Przanowski, były żołnierz armji
Stanów Zjedn.

Ceny chleba w Paryżu
idą wgórę

4|GROŻNE PRZE:

SILENIE W RZĄ-

DZIE ŁOTEWSKIN

SOCJALIŚCI ŻĄDAJĄ ROZ.
WIĄZANIA ORGANIZACJI

FASZYSTOWSKICH

 

M, 4 maja, -- Rządowi re
publiki łotewskiej zagraża gwał:
towne przesilenie z powodu. za-
burzeń ulicznych, które si wyda-
rzyły podczas manifestacji ulicz-

ień świętarobotniczego
Lotewska partja so-

cjalistyczna zażądała od
rozwiązania bojéwek faszystow-
skich, grożąc w razie odmowyjej
żądaniom, odwołaniem z rządu
swoich przedstawicieli, Kilkana-
. osób zostało ciężko pokale-

czonych skutkiem zaburzeń pod.

czas manifestacji robotniczych w

dzień! święta robotniczego.

  

 

l:pzu maja,

  

Armja Sun-Yat Sena w od-

wrocie

AMOY (Chiny), 4 maja. - Armja

prezydenta republiki Południowych

Chin. Sun Yat Sen cofa się ku po-

łudniowi po niepomyślnej bitwie pod

Hingwa.

 

MORNING

 

Entered as mecond Class Matter, March dist, 1934,
at New York Post Office, New York, N. T.

 

Kto raz przeczytał

„NOWY ŚWIAT"

Ten zawsze go czyta

CENA 3 CENTY

POLSKĘ

 

ZAZDROŚNI SĄSIEDZI CZYHAJĄ

NA ZGUBĘ PANS

--- -j

   

  

Prez. Harding i gen. Per-

shing gratalują lotnikom

WASHINGTON, 4 maja. - Pre-

zydent Harding, dowiedziawszy się

o przelocie bez przestanku ponad

kontynentem St. Zj. lotników Mac»
ready i Kelly przestał im telegram

-winszując triumfu lotniczego,

Podobne gratulacje przesłał lo-

tnikom gen. Pershing, zapewniając

ich, że armja amerykańska, rząd i

naród amerykański są dumni z
dzieła przez nich dokonanego.

STANOWISKO

NIENIECNIEZA-

DAWALAANGLI

UWAŻA OFERTĘ NIEMIEC-

KĄ JAKO NIEWYSTAR-

CZAJACA

LONDYN, 4: maja. - Po od-
rzuceniu przez Francję i Belgję

  

 
 

  

    
  

  

  
  

    

 

  
   

 
oWiedni traktat

z króletAraku

LONDYN, 4 maja. - Anglja

opróżni Mezopotamię w przecią-

gu kilku lat , jak slwierdufi wa
runki umowy, podpisane przez
przedstawicieli Anglji i króla (1-
roku) Mezopotamii,
Według zastrzeżeń zawartych

w klauzulach wersalskiego trak-
tatu odnośnie teryforjów obję-
tych mandatami, Anglja miała
kontrolować Mezopotamię przez
lat 25, sklitkiem jednak umowy
podpisanej ostatnio z królem Iro-
ku, Anglja wycofa się z Mezopo-
famji w ciągu następnych kilku
'lat, >

 

Walka przemytników wódki

SCRANTON, Pa, 4 maja.-
Agent prohibicyjny Knapp, został
zabiły a Jack Curran, detektyw
powiatowy, został ciężko ranny
w miejscowości Equinunk, Way-
ne Co, Walter Decker, który za-
bit Knapp'a i ranił Curran'a, p>»
pełnił samobójstwo.

Dostaje 40 dol. znaleźnego

za 35,000 dolarow

NEW YORK, 4 maja, - Alex.
Rosow, maszynista z drukarni no
wojorskiego dziennika „Tribune",
otrzymał 40 dol. znaleźnego ›za
zwrócenie właścicielowi 35,000
dol,, znalezionych na Wall ulicy.

Ostatnie wiadomości |
Dr. John A. Miller, profesor astro-

nomji w kolegjum Swarlhmore został
dycji, która wyjedzie, we wrześniu do
Meksyku dla obserwacji zupełnego za-
ćmienia słońca, które będzie najbar=dziej widoczne z Meksyku, aby sięprzekonać czy światło słońca rzeszy:
wiście powoduje odchylenie światła
gwiazd, jak twierdzi profesor Ein-stein w swojej teorji o względności.wile
W cielsku wieloryba schwytanegoprzez rybaków norweskich przy wy.

brzełach Grentandji znaleziono glę-
boko utkiwony harpuń, jaki używali
rybacy amerykańscy przed 50 laty.vie ®

 koju w Kremlinie  

mianowany przewodniczącym ekspe: |-

Stan zdrowia Lenina miał się o ty»
e poprawić, że, podniósł się z łóżka
i może się „przechodzić po maim/po-

PARYŻ, 4 maja, -Wielkie ko-
sza sprowadzenia maki ze Sta-
nów Zjedn i Kanadystały sig po-
wodem, że piekarze paryscy pod-
?ŚH ceny chleba o 10 procent.

a liczne protesty, szczególnie or

ganizacyj robotniczych, ministes

rolnictwa postanowił przeprowa-

dzić surowe śledztwo, by zbadać

co jest właściwą przyczyną wzro-

stu cen,

  

Ceny cukru spadają pod .

presją bojkotu kobiet -(

NEW YORK, 4 maja. - Ceny

cukru spadły wczoraj tak w sprze

daży hurtownej jak i detalicznej

na skutek bojkotu urządzonego

przez organizacje kobiece prze-

ciw spekulantom kupców. Boj-

kot kobiet nowojorskich rozsze-

rza się szybko na wszystkie więk»

sze miasta Stanów Zjedn., grożąc

spekulantom cukru poważną klę-

ską.

 

 nut. Lotnicy otrzymali

 

Na pokładzie parowca Homeric,
linji White Star odjeżdża dzisiaj

do Polski o godzinie 11ej przed po-

łudniem, poseł P. S, L. ,,Wyzwo-
enie" Kazimierz Bagiński: Pod-

czas paromiesięcznego pobytu

wśród! wychodztwa, poseł Bagiń-

ski przemawiał na 100 zgórą wie-
cach i zebraniach zwołanych przez

koła „Wyzwolenia" w różnych ko-

lonjach polskich od 'New Yorku do

Chicago. Osobiste zalety sz. gościa

-zjednały dlań szczerą sympatję
i szacunek nietylko w kolach ści»

śle wyzwoleńczych. Przez łamy „No

wego Świata" żegnają go wszyscy

postępowi Polacy 1 Polki, którzy

poznali posła Bagińskiego, tak dzia
łacza społecznego /o określonych

przekonaniach: partyjnych, jak o-
bywatela, który ponad dobro swego

stronnictwa stawia zawsze interes

państwa, narodu i powszechności.

Ludoweom, walezgeym niezmor»

dowanie o zasady demokracji i spra

wiedliwość społeczną ślemy za po-

średnietwem posła Bagińskiego ser
deczne pozdrówienie.

 

 
Porucznicy Oakley Kelly i John A. Macready odb

do Oceanu Spokojnego, 2,000 mil, nie zatrzymując się po drodze, Podróż tewała

 

  „-_

ZWYCIESCY LOTNICY

 

 

 

Revises

 

yli podróż napośistrzną od. Oceanu Aflantyckdego

płaty odszkodowań; Anglja zna-

lazla się w delikatnem położeniu,

Przedstawiciele. rządu angielskie»

go zachowują -jak największą

wstrzemięźliwość w wypowiada-

niu swego zdania, by swemi o.

świadczeniami nie" wywołać za.

ambarasowania dla swego rządu,

Lord Curżon przed ogłoszeniem

oferty niemieckiej, powiadomił

rząd niemiecki wyraźnie, aby o-

ferta zawierała maksymalne wa-

runki na jakich -rząd 'niemiecki

pragnie się pogodzićz Francją.

Ogłoszone jednak przez rząd nie-

miecki: warunki proponowanego

porozumienia dalekie są od ma-

ksymalnych, według najbardziej

umiarkowanych finansistów an-

gielskich.

Papież, Plus XL, postatiowit w naj-,

bliższym czasie zwołać Konsystorz dla

ia nowych kard Pa-
pieć ma zamiar kreować nowych kar-

dynałów z pośród samych włoskich
pratatéw.

   

  

  

   

     

   

      

  

    

   
    

     

  

godzin i 50 ial -

POLSKA MUST BYC

WEmNETRZNE

proszony został dla uświetni

Belwederu, gdzie Marszałek

Przy wjeżdzie w granice

+ «

d

 

 

NIZACJI KU KLUX KLAN

TOPEKA, 4 maja. - W tajnej or-
ganizacji Ku Klux Klón nastąpił roz-

łam, Członkowie Ku Klux Klan w sta-

nie Kansas postanowili się oderwać

od głównego zarządu w stanie Geor-

gia i utworzyć nową organizację w

stanie Kansas, Wyjęty charter dla

izacji, której dzia
łalność będzie jawną i pozbawioną

| wszelkich tajeriniczych obrzędów po-

zwala na zakładanie oddziałów nowej

izacji -we stanach

Gubernator stanu Penna pod-

pisał prawo o zakazie osz-

czędzania światła

Miasta Philadelphia i Pittsburgh

zaprowadziły czas oszczędzania

światła dziennego

 

HARRISBURG, Pa., 4 maja. -

Gubernator Pinchot podpisał dzie

siaj prawo o zakazie oszczędzania

światła dziennego. Gubernator

Pinchot podpisując prówo, o-

świadczył, że podpisuje to prawo,

ponieważ jest ono wyrazem woli

ludu, "

Miasta Philadelphia i. Piłts-

burgh, mimo uchwalenia prawa o

zakazie oszczędzania światła dzieu

nego, zaprowadziły u siebie sa-

morzutnie czas oszczędzania świa

tła i oświadczają, że. od swojego

kroku nie odstąpią. j

Młyny zniesione powodzią
 

 

FEDERICTON, (New -Bruns

wick) 4 maja. - Dwa wielkie

młyny zostały dzisiaj _uniesione

powodzią na rzece St. John i osa

dzone na wybrzeżu kilkanaście

mil w doltym biegu rzeki. Skąd

młyny przypłynęły i czyją są wła ›

snością, dotychczas: fie zdołano

  

 
 

WARSZAWA, 3 maja. -

 

    

   
  
    
      

    

   

 

   
    
    
   

    

TWA POLSKIEGO

LJEDNOCZONA

PRZED WROGIEN

 

Naród musi pracować solidarnie i być gotowy do

odparcia wszelkich ataków

 

Marszałek Foch, który za-

enia rocznicy Konstytucji 3

Maja, która jest świętem narodowem i odsłonięcia pomni-
ka księcia Józefa Poniatowskiego przybył do Warszawy,
zeszłej. nocy. Na spotkanie dostojnego gościa wyjechali:
premjer Sikorski i Marszałek Piłsudski, odwożąc go do

Foch został przyjęty przez

Prezydenta Wojciechowskiego.

Polski, minister spraw woj-

skowych gen. Sosnkowski wręczył Marsz. Fochowi dy-
plom i buławę Marszałka Polski, zgodnie z dekretem pod-

pisanym ostatnio przez Prezydenta Wojciechowskiego.

W mowie wygłoszonej podczas odsłonięcia pomnika
oferty. niemieckiej „| księcia Józefa Poniatowskiego,MarszałekFoch wypowie»...
t29 dział pod adresem Polski ostrzeżenie, by się strzegła za-

zdrośnych sąsiadów, którzy czyhają na zgubę Polski. -

Polska musi starać się o ścisłe zjednoczenie. Naród polski

musi pracować w harmonii, aby był zdolnym bronić swe-

go niepodległego bytu przeciw zazdrośnym sąsiadom, któ-

rzy czyhają na zgubę i upadek Polski,

Zjazd P. S, L. „Piast" p

ciw pertraktacjom z Chjeną

ROZŁAM W TAJNEJ ORGA-|

rze«

 

WARSZAWA (pocztą), - W,

„Ludoweu", organie P. S. L. „Pia-

sta" _zamieszczono  sprawozda-

nie z powiatowego zjazdu delega»

tów P. S. L. w Wieluniu, Na zjeż

dzie obecni byli posło

Ski, Wyrzykowski i Chwaliński,

Uchwalono :dłuższą rezolucję, w

której między innemi czytamy:

„Znając obłudną i szkodliwą,

dla ludu politykę „Chjeny", pol

Radnym pozorem nie pozwalamy

posłom P. S. L. „Piast" łączyć się

z klubami prawicowemi, które

przy wyborach wyszły z 8-ki, Po

słów, którzy do naszego ostrzeże-

nia nie zastosują się, będziemy

uważali za zdrajców ludu",

$! 00%. 34

Powyższa wiadomość stoi w

sprzeczności z wiadomością ogło-

szoną przed kilku dniami, że opo-

zycja Witosa w łonie P. S. L,

„Piast", zmieniła swoje zdanie i!

godzi się na wszystkie plany Wis

tosa.

  

Strajk robotników budowla-

nych w Cleveland

CLEVELAND, Ohio, 4 maja -

Przeszło 1,400 robotników .budowla»
nych przyłączyło się do 400 robotnie

ków, którzy. już poprzednio porzucili

pracę, Zachodzi obawa, że dalszych

20,000 robotników w Cleveland "po-
rzuci. pracę.

  
  

     

  
  

    
   
    
    

   

    

Conrad:Korzeniowski

' zaniemógł i leży chory,
 

GARDENAÓITY, L. I, 4 maja,
-Conrad-Korzeniowski, autor ała»

wnych powieści morskich, _zanie-

mógł i leży ciężko chory wdomu

swych przyjaciół; Franka N. "Dou:

  

 

   

 

niebezpieczeństwo, Dotknięty" zo-

stał lekkim, atakiem drętwy. mię-

.._
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| Przesylami' i Doręczamy
| DOLARY

W CALEJ POLSCE
Na oluniu] Aue): pocztowej, pod gwarancją w 20-tu dniach, w

 

Dzisiaj - Anisława,

Dzisiaj -- Pogoda

RUCHOKRĘTóW

Przybędą do New Yorku:
Sobota: Saxonia z Cherbuourga,

 

Odpłyną £ NewYorke:

Sobota: Homeric do Southampton,

Vestidam do Rotterdamu,
La Savoie do. Havru

Caronia do Liverpoolu,

Xungshnlm do Gothenburga
ent Filmore do Plymouth
y do Hava  Sm   

Wieczorek Ligi Kobiet .

w New Yorku

Liga kobiet oddz. Hg w New Y
ku, urządza w sobotę 12 maja
czorek majowy w Domu Narodo
z którego cały dochód przeznaczony
na Schronisko Weteranów Polskich w
Krakowie z roku 1863 roku.

ć ojczyzny rzucisię w
niewoli, oddawali

młode w ofierze. Obowiąze
kiem n i spłacić
dług wdzięczności i osłodzić i oto-
czyć opieką Ich starość, by po tylu
latach niewoli mogli przeżywać o-
statnie dnie życia spokojnie. Na cel
ten urządzamy zabawę i zapraszamy

 

 

  

  

  

wszystkich, pragnge zebrać i wysłać |
fal: najwięcej na: Schronisko.

Bojka

 

Dwaj. przy , którzy: wra-
saie damier po jsem
nej" kola gdy obu się do-
brze z ezupryn kurzylo, niewiado-
mo z jakiego powodu rozpoczęli
kłótnię, którą się nadzwyczaj
talnie dla nich skończyła, gd
znaleźli się w areszcie policy
nym, gdzie pozostaną do dnia roz
praw sądowych, jako oskarżeni c
mklocc e spokoju publicznego.

fółmi tymi są: Henryk

, zam. pn, 218 7 Ave. i

Edward Przedpełski, zam, pn. 117

West 116 ul. - Mimo wyroku.

jaki dostaną za swe gorące tem

peramenta, każdy ma skutki

swej pieroztropności na ciele w

postaci podbitych oczu i guzów

na głowie.

         

 

 

W St Louis poraz pierwszy klaniści podpaliti krzył na ementarzu

podczas pogrzebu jednego z członków. Jest to pierwszy publiczny
występ klanistów w St. Louis -

  

KU_KLUX KLAN _.

 

Poucya aresstowala Filipa Weisentala (@ prawe}), ktory w Ham-
burgu wyłudził od firmy amerykańskiej 5300,00

 

Śmierć pod gruzami
 

Podczas rozbiórki ddmu pn.

336 West 40 ul. jedna ze ścia»

a się, zasypując swemi gru

Mieli szczęście

Inspektorzy emigracyjni,

lerzy pism amerykańskich i ob-

cych oraz lekarze, którzy się wy

      

 

robotników, którzy ponie |brali na statku „Hudson" do o-
atychmiastową śmierć, Ciała

|

kretu ,, Momeric®, mieli zczęście,

wydobyto z pol |że mie przypłacił ywej podróży
gruzów po półgodzinnem poszu=

kiwaniu i zabrano do kostnicy

miejskiej. Nazwiska robotników

nieustalone.

życiem.

Gdy statek znajdował się za o-

krętem, ten ostatni ruszył a śru |

by poczęty przyciągać do siebie

mały statek, Osoby znajdujące

się na pokładzie statku zatamo-

wały dech i z przerażenia chwy-

ciły się kurczowo rękoma za ba»

rjery ogradzające pokład statku.

Tylko kapitan nie straci) zimnej

kowi i wy szy swesiły, skie-

rowal ster strong.

  

Znowu ofiara wódki

Władysław mmm.
zam, pn. 731 Pills St., został zna-
lezionyprzez dyżurnego policjan="
ta na chodniku Ave. C. bez przy-

tomności, -Wezwane. pogotowie

 

  

  
  

 

dawszy „calą parę" statkowi, -
ratunkowe zabralo Szelążka do wyprowadził go z pasa „śmierci".
szpitala Bellevue, gdzie lekarze Tak więc zawdzięcza swe życie

kapitanowi statku „Audson' prze
szło 11 osób, które widząc grożą
ce niebezpieczeństwo, żegnały się
w myśli z rodzinami i znajomy»
mi i tym pięknym światem.

skonstantowali zatrucie -wódką.

Stan ofiary wódki groś
gżek będzie musiał od

i twier

  

dzg, że Sze
| pokutować swój haniebny nałóg

 

 śmiercią.  

Grożny pożar

„Przeszło (ray kwadranse "wal
aby umiejscowić

| pofar jaki miał miejsce w gara»
-| fu Metropolitan News Company
"| p, 47 Chrystie ul.

ulrudmun
Walka była

i thCZPICCZnL] po-

r garażu zajdowało się

  

która mogła Jada chwila wybuch

nąć, zasypując strażaków gruza-

mi domu. Ruch uliczny na Ca:

nal i Hester ul. został wstrzyma

y dla bezpieczeństwa publiczno-

  

Pożar powstal w. skladzie ma-"

kulatury i stamigd misza-zyl się

się z gwattowną szybkością, Pr.

czyna ognia nieustalona,

 

 
 

     

  

 

       

  

DZISIAJ

  

DZBMJ!

DNIA 5-G0 MAJA, 1923

TOW. CHÓR „POLONA

- urządza -

Bal Majowy

Urozmaicony niespodziankami

    

  

  
  

   

    

 

    

TTT :

Początek o godz. Sej wieczó

 

 

MUZYKA DOBOROWA

0 liczne. przybycie uprasza

KOMITET. _

 

      

    

    

    

      

  

   

ENEF TEATRU
Operetka --- Bal

W NIEDZIELĘ, DNIA 6-60 MAJA /
o godzinie 8-e] wieczorem

W CENTRAL OPERA HOUSE
"*przy 67 ul. pom. 2 i 3 ave. w New Yorku

Manewry |

Jesienne:

 
BENEFIS ARTYSTÓW I DYREKCJI

| T. Wandycz i Wł. Ochrymowicza

POLSKIEGO /

 
iZarazem będzie to ostatnie w tym sezo- :|

nie przedstawienie pożegnalne

| Po przedstawieniu bal do późnej nocy

| z i
PRZYGRYWAG BEDZIE DOBOROW

ORKIESTRA

 

 

| ROCZNE ZEBRANIE TOWARZYSTWA

SAMOPOMOC POLSKA

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić prasę, wszyst-

kie Towarzystwa polskie w Wielkiem Mieście New Yorku,

wszystkich członków i sympatyków, że roczne zgroma-

dzenie Tow. Samopomoc Polska odbędzie się dnia 6go

 

maja w Stuyvesant High School (przy 15 ulicy, pomiedzy.

1-szą i 2-gą Ave.), o godzinie 2ej popołudniu.

Z następującym porządkiem dziennym:

1. Zagajenie Zebrania;

2. Wybranie przewodniczącego;

3. Sprawozdania: a) Sekretarjatu, b) Kasowe, etc.

4. Sprawa przedstawicielstwa na Ellis Island;

5. Wybranie nowego Zarządu;

6. Dezyderaty Zarządu co do zmian w ustawie;

7. Wolne wnioski.

Mamy nadzieję, że Szanowna Polonja poprze nasze

starania, zwłaszcza, żeśmy otrzymali przedstawicielstwo

przy innem Towarzystwie na Ellis Island, i przybędzie

licznie na wyżej wspomniane zgromadzenie.

ZARZĄD,

DO Kół P. S. L. „WYZWOLENIE" W NEW

YORKU I OKOLICY

SZANOWNI OBYWATELE!

Stoj przed numi bardzo ważna sprawa, Drugi Walny Zjazd P.S.L.
„Wyzwolenie", odbyty 28 i 29 kwietnia w Buffalo, N. Y., uchwalił kil.
ka ważnych postanowień dotyczących przyszłej pracy dla naszej or-
ganizac}i. Postanowienia te wyjaśnią nam nasi delegaci z okolicy
New Yorku i urzędnicy Głównego Zarządu, prez. ob, E. Kulik, Z. Dy-
bowski i St. Dzierżek,

Prosimy bardzo, aby delegaci okolicznych Kół, najmniej dwuch
z Koła, stawili się z mandatami na zebranie sprawozdawcze w
niedzielę, dnia 6-go maja o godz. 1-ej po południu, w Domu Narodo-
nych uchwał wimieniu V-go Okręgu P. S. L. „Wyzwolenie" w okoli-
nych uchwał w imeiniu V-go Okręgu P. S. L, „Wszwolenie" w okoli-
cy New Yorku odnośnie pracy oświatowej, do jakiej się nasza orga.
nizacja przyłączyła na Zjeździe Lewicy w Buffalo.

Jeszcze raz prosimy braci wyzwoleńców, aby przybyli stanowczo
na zgromadzenie, ponieważ będzie ono miało niezwykle doniosłe zna-
czenie dla naszej pracy na przyszłość na całym Wschodzie,

ST. ROZEN, prezes V. Okr. P. $, L.
Wyzwolenie",

P EMIL KULIK,
Z. DYBOWSKI,
ST, DZIERŻE
A. PIEKŁO:

" A, KORONA

 

   

  

 

dniach, bez względu na odległość, gdzie Wasi
hrewni nieszkaJ

aste wlasne Oddziały Bankowe specjalnie pilnują za przestanemi
pieniędzmi. W możliwie krótkim czasie dstarczamy Wam
nie z kraju z własnoręcznym podpisem odbiorcy.

SPRZEDAŻ SZYFKART $
Na wszystkie Linje Okrętowe, na najlepsze, pośpieszne okręty po

cenach Komganicznyc
Pa ODJEŻBZAJĄCYCH DO KRAJU: wyrabia»

my paszporty bezpłatnie - zamawiamy zawczasu na okręcie oddzielno
| i wygodne kajuty - przygładnych spotykamy na stacji kolejowej w
| New Yorku, bagaże msekuzujemy, az do cstatniej stacji kolejowej
| w kraju.

(Szczególną opieką otaczamy Rodziny podróżujące).
DLA PASAZEROW PRZYJEŻDZAJĄCYCH Z KRAJU: wym.

biamy odpowiednie dokumenty -- a nasz Przedstawiciel w kraju troskli«
wie zaopiekuje się Pasażerem,

k otwarty kążdodziennie do godziny Se) wieczór żądajcie
wszelkich dalszych informacji ustnie lub piśmiennie, pod adresem:

STANDARD BANK

55 Ave. B. Cor. 4 St., New York City

i WIECZOREK FAMLUNY
i

| Tow. Marji Konopnickiej, Gr. 20 Z. P. N.

W DOMU NARODOWYM, 19-23 St. Marks PI. New York |

-W SOBOTE, DNIA 19-GO MAJA 1923 ROKU
POCZĄTEK O GODZINIE 7:30 WIECZOREM

MUZYKA DOBOROWA POLSKA

Cena biletu 50 centow

 

 
   
 
 
 

  

  

   

 

      

  
 
 
 

 

a"

3 , Townłzystwa ligue-nych Polaizsw wNew Yorku
i

, _W NIEDZIELĘ, DNIA 6-GO MAJA, 1923 ROKU
* W SALL DOMU NARODOWEGO, 19-23 St. Marks PL
M (B. 8-MA ULICA) W NEW YORKU
1

i- ~WIELKTBAL MAJOWY

 

  

Do mmegu udziału zaprasza KOMITET.

z

4 z ciekawemi niespodziankami i
% Dobnrowa Muzyka Polska -- Początek o godzinie 3ej popołudniu 2
W WStę? Tyko se z GARDERO) | podatkiem wojennym #

%

 

Ba u
    

x nemege
  
 

PIKNIK! PIKNIK! Franciszka Dołęgi. 158 Passaic

st pisany jest przez Hele-

ng Golejak z Rogozowa (Matopol«

ska).

    Złączone "Tow, Spiewu „Sy

fonja" oraz Oddział l-szy Zwigz-

ku. Młodzieży Polskiej, urządzają

w niedzielę dnia 26-go sierpnia w

Cypres Hill parku wielki piknik.
 

List do odebrania

U Michała Siuty, 158 Passaic

St., Passaie, znajduje się list dla
|NEW YORK - GDARSK

via Hamburg   
 

Modociany ,, bootlegger"

   

      

      

 

Agent. policji probibięyjnej, za

areszlowal ma rogu 116 ul. i 2

Ave. Karola Karciana,:13 lat, za-

~w domu pn. 401..€.

107 St.:-który proponował: prze-

chodittont~ kupito kwarty wódki

za 75 cegtów. Młodociany, boot-

leggera zabrano na stację policyj-

ng, z której po spisaniu protokó-

łu. pdesłano -go do aresztu pre

Zabawg
w SOBOTĘ,

Wstęp 35 centów.

    IZZI -
TOW. LAHISZY‘ISKIEWZAJEWNŁJ POMOCY

IA 5-g0 MAJA, 1923 R.
wSali Katza, „Echo Hall" - 431 East 6 Street, New York

Początek o godzinie T-ej wieczorem.

O liczne przybycie prosi

 

do wszystkich miej»
scowości w Polsce.
Okręty odpływają w
każdy «':-mk w pe-

I
i

i

|

Taneczną ; United American Lines 4
| 49 Broadway, -New Inn

lub u lokalnego agenta
 Muzyka doborowa.

Komitet.    

 

 
 

wencyjnego, gdzie _pozostanie do
dnia rozpraw. sądowych.

- LINDEN, N. J.. ~
Następny Mum Kółka Oświa

towego Imi J. Piłsudskiego, od-
będziesięw modzie!; t J; 6go

j po pol. wDo-
7 Roselle ul.

I

 

Irowertence mm,,
Jeżaji wbierać #6 będziecie

 

  
ry

s... blisko 2 Ave.
S 20,
wiely otmarte do1 p.

 

 

Nadzwyczajna Wyprzedaż

W celu ułatwienia przedsięwaię
tej przeprowadzki, chcemy-rmniej
szyć nasze ogromne zapasy Pol
skich kslitflt rormaite} tredcl oraz

Brzytew, yczek, Maszynek do

golenia, zynek do.strzyżenia

włosów, Pasów  balbierskich, Har

mon}! 1 wiele fonych artykułów. -

Dlatego przez pewien czas wszyst

ko: będziemy sprzedawać po baje

cznie niskich cenach, Przyjdźcie, a

przekonacie się.

F. FORTUNA

422 E. 9 St., New York City

  

  

karty okrętowe
na najlepeso linje po ce-

  

  

brak apetytu i

1 niestrawność,

bierzcie

ni tren gr omen«s.. | S Esorkawary, aie trice Mok il Serery Goryes* w trzech anl pepreatsie

 

atanie -po wiomachmiękkę i czytolutkTex bólu, stanowczo nie ma- |Wo
i wre sorostanie  

Wzmacnia ostabiony tołądek,sprowadza apetyt | przynosizdrowy stan całemu ustrojo-wi trawienia.

 

, Środek wzmacniający| dla osob starszych 

 

  
     

    

Ilety w Domu Narodowym -- w Nowym Świecie -u p. Witkowskiego przy Te ulicy i w balwierni„Polonia"

 

[| 190 Rast 8 8tr;ase 

- wiekiem 1 elebowitych.
AKIJSZERKA I (

Previechaia kraju, z 22 praktyką,
z kie Lwowskiej: r wpisy

ma ullylllnm pa

  

 

Cena T6e a $1.80

Zapytajcie wopiece.

 

     
 

   

  

   
    

 
PonanyLKSHHLAMBthLAT‘VII

f York
  

w. F. SEVERA Co.

CEDAR HAPI 2

 

   

   

      

   

ą
|

              
- HMM LMED

PRZEZ 22 LAT Najlepsze | bezpoścednie polenenie
** lubil drogą  Parowiec

Nie zawiediem jednego Polaka odworl passzerdw
Map Han t PMiel Serie a
" r.

świętami opust

25 procent s. s. norTeRoAu 12 maja

sa wny'lklch s. s. vorewoam 19 mijaz s. s. NEW AMSTERDAM 2
Franciszek Nasze parowce -dorkozaie

 

Icek.
se Rast 17 or
New vore, HOLLAND AMŁRILA LINE

24 STATE STREET, NEw york   
Telefon

Ahinianger: noen

 

 
|

gs |
SIEDEM NIEWIAST i

UCHWYCIŁO SIĘ JEDNEGO J
MĘŻA! ~ .

a powyższy nader interesu.
jący temat będzie dany

PUBLICZNY WYKŁAD

który 'wyglos! mowea, L. Wasze-
  

pounes woos. rAaEe cu»,
sxdo rol

ruk, w niedzielę, 6-go maja, o ** "mififfuf'fscxlflł;
wa 71 oR

 

gódzinie 10 "Fano, w <wBronx
Building Trades Club, pn, 389
E. 154 St., blisko *[elroaeAxe,
Brof, N. Y. - Wstęp wolny
Niema kolekt * ur

 
Pota
orzadzenia zgłoś

ntów lokalnej tran.
39 biura komośnii%

"$ySime toed
wew vork. city

  

 

 

 

 

 
 
 

"Spójrz jak prędko przestało ono
rum Dałam ma.tylko dozę le-
ari

= BAMBINO«-=-
Lareg w V. . Pat. 08.

1 Jak widać usanęło jego niepokój
nalychmias.

Tak! matki, Bambino okazało en-
downe rezultaty w usunięciu kolek,
kurczy i zatwardzenia. Jest najlep.
azym, przyjacielem. dziecka! ... :

Dzieci lubieją to! Proszą o więcej!
. 366. waptekach lub 406. pocztą wprost z laboratoryum,

. -- F, AD. RICHTER & C0.
104-114 So,4th St. Brooklyn, N. ¥.
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NOWY ŚWIAT, __SOBOTA, 5 M

A
AJA (SATURDAY, MASY 5)1 923

 

STRONICA 3
ee

  

  

   

   

  

      

   

1 SKŁADAJCIE

" ZACZNIJCIE TERAZ

kupować

MAGNOLIA

STAR

WARTOŚCIOWE PREMIE
Napiecie ja jedn r ej drogiej wee

uatreany linę: prawi
miękki!"

MILK

NALEPKI NA  

 

JERSEY CITY,N.J.

Wiec z powodu Jubileuszu P.P.S.

Wniedzielę, dnia 6-go maja o
 

   

  

 odz. 5:30, Oddział Im. I. Wa-
urządza wiec w lokalu

Polskiego Uniwersytet Ludowego
łącznie z tą instytucją.
gramie:

1) „Z pod ziemi do świata",
odczyt Szackiego.

2) Jak powstało P. P. S. - St.

W pro-

yl.
3) Dział koncertowy i dekla-

macja.
Komitet.

"W niedzielę dnia G-go maji o
godz. 4-ej po południu w koście-
le przy Jersey Ave, i 4-ej ulicy,
wygłoszę naukę „Jak -powstał
świat i stworzenie istot żywych".
Wszyscysą proszeni, -- Wstęp

wolny
    

Ks. M, Pawłowski,
81 Palisade Ave.

(6 R. M.)

PASSSAIC, N. J.

W przyszły wtorek 8 maja w
mieście Passaieu odbędą się wy-
bory zarządu miasta, złożonego z
5 komisarzy. -Polacy stanowiący
20 procent ogółu ludności - gdy-
by wszyscy mieli papiery obywa:
telskie, powinni wybrać preynaj«
mniej jednego Polaka na komie
sarza, Niestety! Polacy w Pas-
saicu dopiero zaczynają stawiać
pierwsze kroki na arenie politycz
ne Jeszcze ich nie stać by mo-

o własnych siłach. Pol.

 

«cy przywódcy polityczni poro-
zumieli z ludnością włoską,
by Włosi, Polacy i w [kie na-
mdonu

 

     

  

DOMINIKDE MURO

Klerk sądu okręgowego. - Kandy-

dat na komisarza miasta Passale

dydatów. Jest nadzieja, że plan

ię uda, ponieważ ludności wło

skiej z prawem wybierania jest

więcej jak Polaków i Włosi będą

solidarnie głosować na kandyda-

ta swojego Dominika De M

kandydata polskiego Antoniego
Adamczyka, Polacy w Passaicu
pnnuunjw o “hornet:

skich we wtorek 8 maja, Gtosuj-

cie na Adamczyka i De Muro, Je-

 

Muro, to Włosi oddadzą swoje

głosy Adamczykowi i w ten spo-

sób poraz pierwszy w historji

miasta Passaicu, Polak wejdzie w

składzarządu miejskiego.
East Side Democratic Club Ame-

rican Citizens of Polish Descent. 

zeli oddacie gtos kandydatowi De |

MARSZRUTA

zebrań Stow. Mechaników, na któ-

rych przemawiać będzie sekre-

tare Stow, Mech, Polskich, Fe-

 

 
iks. Popławski,

5 " - Westfield, Mass.

6 " ~- Ludlow, Mass.

Po południu.

6 "-- Easthampton, Mass.

7 " - ,Ciffeopee, Mass.

8 -" -Ware, Mass,

9 -" -- Southbridge, Mass.

10 -" - Hartford, Con.

11 -" - New Briłain, Conn.

12 " - Terryville, Conn.

18 " - Union City, Conn.

13 "_ - Stamford, Conn.

23 -" - Providence, R. 1.

24 " -- Jewelt City, Conn.

Wieczorem,

25 -" -- Moosup, Conn. |

26 -" - Central Falls, R, I

27 -" - New Bedford, Mass.

28 -" >- Taunton, Mass,

29 " - Brockton, Mass.

30 -" - Salem, Mass.

31 -" - Lawrence, Mass,

1 czerwca- Lowell, Mass.
Worcester, Mass.
Farnumsville, Mass,

- Putnam, Conn.

 

 

Obchód 3-go Maja w Bronx

Wniedzielę, dnia 6 maja r. b.
Złączone Towarzystwa w Bronx
urządzają Obchód Konstytucji
3-go Maja połogczony!z uroczy-
stością Kościuszkowską, w Pol
skim Domu Narodowym pn, 705-
707 Courtlandt Ave.

Na program złożą się: śpiewy,
muzyka klasyczna i deklamacje.
Bydzic również obeenym przed-
stawiciel _Konsulatu -Polskiego,
który przyrzekł łaskawie wyglo-
sić odpowiednią mowę.

Po obchodzie odbędzie się wiel

Tak na obchód jak i na zaba:
wę wstęp wolny,

Sądzić należy, że polonia miej»
scowa pospieszy tłumnie na salę
Domu Narodowego o godz. 5
pol., aby uczcić należycie boha-
tera dwóch światów, jakim był

jo

 

 

Z BROOKLYNA|

 Tadeusz Kości

ZWIĄZEKSOKOŁÓW

POLSKICH

Okręg I-szy Związku Soko-
łów Polskich urządza doroczny
bal w sobotę 5 maja, o godzinie
7:80 wieczorem w Prospect Hall i
przy Prospect i 5 Ave. w Broo-
klynie.

Nie ma nie w tym dziwnego,
powiedziałby ktoś, zapatrujący
się na bal sokoli, jako na zwy-
kłą zabawę taneczną. -

nieco większe znaczenie, aniżeli
zwykłe zgromadzenie, zebrane
w celu wzajemnego ubawienia
sig. - Jak ogłoszenia zapawia-
dają, na balu tym odbędą się po !
pisy gimnastyczne sokołów i so- |
kolic i dziatwysokolej, i to wła-
śnie nadaje zabawie sokolej głęb
sze znaczenie. _Szczególnie w
tych czasach, gdy wśród nas raz

zaintersowania _sprowadzające
nas na wspólne zebrania; zaba-
wa sokoła urozmaicona popisem |
gimnastycznym, jest godną u- |
wagi i powinna zainteresować
nas wszystkich polaków, by po- l
przeć usiłowania sokole, które |
mają na celu w obecnych cza-
sach skupienie młodzieży |pol-
skiej i zainteresowanie jej tak
godziwą i konieczną rozrywką fi
zyczną, jaką są ćwiczenia gimna
styczne. Sądzimy, że wszyscy po
lacy w New Yorku i Brooklynie
tak starsi jak i młodsi poprą usi-

wania sokole i zaszczycą ich w

 ka zabawa przy dźwiękach dobc-
rowej orkiestry.

sobotę 5 maja w Prospect: hali,

swoją obecnością.

 

Obchód Majowy

Oddział Z. S, P. Im. Bolesława
Limanowskiego urządza dzisiaj w
sali Polskiego Klubu Oświatowe-
go, 255 Court ul., obchód 1-go

 

Philadelphia i okolica

 

_FILADELFJA-FRANKFORD

Uczennice Filadelfijskiego In-
stytutu Muzycznego, którego kie
rowniczką jest p. Anna Niemen-
torska, wystąpiły po raz pierw
szy wpopisie urządzonym w nie
dzielę dnia 29 kwietnia na hali
Marciniaka. Produkowały się u-
czennice z działu tańca klasycz-
nego. Program był pod każdym
względem piękny, a wykonanie,
licząc się z tą okolicznością, że
nauka trwała niespełna trzy mie
siące - doskonale.

Za pierwszem _podniesieniem
się kurtyny scena przedstawiała
uroczysko leśne, spowite w cie-
nie zmroku. Przy dźwiękach pre
ludjum Chopina rusałki wymy
kają się z poza krzewów i drzew
i rozpoczynają swe pląsy. Za u-
kazaniem się boginki lasów, od-
dają jej hołd, a potem pod jej
przewodnictwem odtwarzają
wspanłaly korowód na cześć bu
dzącej się do życia przyrody pod
tchnieniem mosny Zwinny cho-

chliczek wbiega i daje znać, że

ku uroczysku skrada się gość

mapmszony. ziemska istota. -

Królowa i jej dwór zaniepokojo-

ne, wypatrują ,i nadsluchum,
skąd intruz się zbliża, a potem
rozbiegają się, by go wstosow

nej chwili przestraszy ukarać

śmiałka, za wdzlernme sig w taj

niki boru
Przy dzwlękach Chopina wbie

ga ów

-

śmiałek - dzieweczka,

 

      

   

 

well Telefon Kenn: 1661.
DR. FRAN EK TRYGAR

aw» on 3T.
PHILADELPHIA. PA

Godeinyofitow
xdn|nepoludniu.

mor,
% “with“ doIwpol 6 do % wiece

  
  
   

Tel, Bell - Market 6361

„WISŁA"

POLSKA FABRYKA WóD sono.
wych 1 MINERALNYCH

21 Falrmount Ave _Phila Pa
Dostarczamy najwyborniejszych
wód sodowych | mineralnych do
sklepów 1 cukierni, do towarzystw
na zabawy i płkofki, do prywat
nych domów taa wesela, .check

ny tp.
Kto raz spróbował napofi ni
wyrobu, -ten wie że kanye)t

| nigtrie ule dostanie -]
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która zbierając Jagody, zapędzie

la się w knieje. Raduje się ży-

ciem, pląsa ochoczo, nie przeczu

wając, że naraziła się leśnym bo

gmkom które z zemsty postano-
ją uśmiercić, a potem z jej

śmierci się radować. Pada zem-
dlona, a duszki leśne nad jej
trupem prowadzą korowód. Mu-
zyka przechodzi w tony smętne»
go walca, dzieweczka kona, du-
szki tryumfują.
Wzespole brało udział 17 dzie

wczątek w wieku od 3 do 14 lat.
Królowę odtworzyła H. Surdy-
kowska, dziewczę - krakowiankę
K. Zdunkiewiez, chochliczka 4-
letnia H. Stryjewska.

Potem był dziarski krakowiak
odtańczony przez St. Wendow-
ską i K. Zdunkiewicz; „Kozak"
wykonany przez M. Lemanowicz
i St. Wendowską ,,Walezyk"
przez 4-letnią H, Stryjewską i
Gletnią St. Gąsiorowską. Salwy
śmiechu wywołała „sielanka
przy studni", odtworzona przez
St. Gąsiorowską i A. Stryjew-
ską. Pełen gracji taniec „Roco-
co", wykonała St. Wendowska,
Na zakończenie odegrały dzieci
fdnlnue sceniczną „Baśń Józien-

i". - Całość zrobiła na publi-

czności bardzo dodatnie wraże-

nie, a świadczyły o tem dlugie

oklaski po każdym numerze.

Pracę pani Niementorskiej,

trzeba podkreślić z uznaniem, -

Dowiodła pierwszym popisem

jej uczennic, że potrafi z suro-

wego materjału wykrzesać arty.

styczne piękno.
\

  

 

  

z

 

Widz.

„ZAWIADOMIENIE

Posiedzenie Kom. Okr. Z. S.

w Philadelphi, odbędzie się w

pierwszą niedzielę miesiąca. t. j.

6-go maja, w sali Domu Polskie-

go, o godz. 10:30 rano.

Ze względu, że jest to ostatnie

posiedzenie przed konferencją

okręgową, więc pożądanem jest,

ażeby cały Zarząd Kom, Okr. jak

i delegaci wszystkich oddziałów

stawili się punktualnie, gdyż ma-

my wiele spraw do załatwienia.

17 Narolski, sekr. okr

 

 

\laja
będzie mowa 0

znaczeniu święta tego dla ludu

pracy.
Początek u godz. 7:30 wieczo-

rem.
Po wyezerpaniu'programu ob

chodowego zabawa z tańcami.

Wszystkich tych, którzy rozu-

mieją czem jest dla ludu robocze-

o święto majowe, na obchód i

zabawę serdecznie zapraszamy.

Niech żyje Pierwszy Maj!

8. M.\Gatka.

TEATR LUDOWY
 

Pożegnalny występ trupy Tea-

tru Ludowego odbędzie się w

przyszłą niedzielę, dnia 6-go ma-

ja b. r. w sali parafialnej Św.

Stanisława przy Belmont ulicy o

 godzinie 8-ej wieczorem, Na pro-

gram pożegnalny wybrano reper.
n

Newark i okolica

 

tuar czysto polski, Grana będzie

zabawna komedja na tle

ków obecnych w Warszawie p. L.

„Co za bezczelność" i sztuka Zyg.

Przylnlsklego „Antkowe Weso-

", Odtańczona będzie polka z

rigurami w 4 pary, Program do-
pełnią wodewile specjalnie na ten
program przygotowane. P. Ula-
towski wypowie nowy monolog

o swoich nieszczę-
ściach i odtańczy „Husia Usia" i
kuplety ogólnie lubianego artysty
p. Emcewicza.
Mamy nadzieję, że wszyscy mi-

łośnicy teatru przybędą licznie,
aby skorzystać z ostatniego pro-
gramu i wesoło spędzić wieczór.

  

W. Polsko - katalickim koście-
le Zmartwychwstania Polski, -
przy zbiegu ulic Wilsey i War-
ren, wniedzielę dnia 6-go maja
b. r. zaraz po sumie, ks. W. J.
Pawłowski z New Yorku, wyglo
si kazanie na temat: „Czy 80-

ista może być katolikiem?"
Wszystkich Zaprasza

Ks. Józef Zielonko,
72 Montgomery St.,

Newark, N. J.

Tak ) Narodowego.
jednak nie jest. Bal sokoli mn]

 

 

Z KARTY ZAŁOBNEI

W dniu 3 maja r. b, t. j. w
czwartek o godz, 3 m. 25 po pol.
rozstał się « tym" światem znany
wśród polonii brooklyńskiej i o-
kolicznej 6. p. ob. Antoni Kwar.
ciański, który przefył na tym pa-

| dole 56 lat,
| $. p. Kwarciański zamieszkiwał
i wAmeryce przeszło 36 lat i był
znany jako organizator, a ostae
tnio cenzor Zjednoczenia Polsko-

Zmarły byl znany
ze swe} szczodrej ofiarności na
sprawy polskie, Nie było celu,
na któryby &. p. A, Kwarciański
odmówił swej pomocy, Słowem
byt to człowiek posiadający serce
czułe na niedolę tak bliżnich, jak
i swej dalekiej Ojczyzny-Polski.)
Wyprowadzenie zwłok z domu

żałoby pn. 11 Newell St, do ko-
ścioła św. Stanisława Kostki
Driggs Ave. i Humbold St

 

poraz zrywają się nici ogólnego Wd na cmegtarz Kalyarji, nastą-
pi w niedzielę o godz. 1 popol,
Nabożeństwa żałobne za duszę

. p. A. Karciańskiego zostaną od-
prawione w poniedziałek o godz.
9-ej rano wnastępujących kościo
łach: w Kościele Św. Stanisława
Kostki i Św. Cyryla i Metodego
wBrooklynie oraz w kościele Św.
Stanisława Bisk, i Męcz. przy E.
Tej ul, w New Yorku.

Sądzić należy, że wszystkie to-
warzystwa, organizacje, związki
i osoby, które znały -zmarłego
$. p. A. Kwarciańskiego, pospie-
szą tłumnie do domu żałoby w
dniu 6-go maja r. b. t. j, w nie»
dzielę o godz. 1-ej po południu,
a stamtąd do kościoła i na cmen-
tarz Kalwarji, aby złożyć ostał»
nią przysługę zmarłemu rodako-
wi i prawemu synowi swej dale»
kiej Ojczyzny - Polski.

 
Śluby

Niżej wymienione osoby, po
chodzenia _polskiego, zawarty
związki małżeńskie.

Franciszek skała zam, pn. 332
5 ul. z pang Brano z po. 132 9 ul.;
Jan Baron z pn, 655 Warwick ul.
z p. Rozalją Balowicz, adres lea
sam; Ludwik Palermo z pn, 33
Snediker Ave. z p. Weroniką Ba
lik, z pn. 48 Van Brunt ul.; Ma-
teusz Fink, pn. 1319 Prospect Av.
z p. Marją Mastrowską z po. 250
Putnam Ave.; Franciszek Kawa
ler, pn. 105 Havemeyer ul. z p.
Adely Hanbun. adres ten sam;

W, Kraszewski, z pn. 215 Free-

man ul. £ p. S. Kawcińską, pn.

385 Oakland ul. i James Wat

ków, pn. 274 Barrett ul. z p. An

ną Nasidłowską, z pn. 255 Penn:

sylvania Ave.

  

BACZNOŚC OGDZIAŁ 1. ZW.

MŁODZIEŻY POLSKIEJ!

Koledzy i Koleanl'
Bordzo ważne posiedzenie Od-

działu odbędzie się we wtorek dn.

8-40 maja, o godz. 8-ej wiecz.

Obccność wszystkich członków

 

EXTRA!

OSTATNIE PRZEDSTAWIENIE
W NEWARKU, N. J.TEATRU LUDOWEGO pod dyr. Ig. Ulatowskiego |W NIEDZIELE, DNIA 6-GO MAJĄ, 1923 ROKU -|

i ze śpiewami i tańcami, sztuka

|

    
aas 

 

EXTRA!

„Co za beztzelność" i Pasek na Piosenki oraz Wodewile %
POCZĄTEK PUNKTUALNIE 0 GODZINIE 8EJ WIECZ. |

Bilety wcześnie do nabycia w Klubie Oświatowym, 255 Court St., u p.
mjorka, 54) Belmont ave. !x "Quo XadxsRutauraux 82 Hayes St,

Newark

  

  

 

EXTRA!

W SALI PARAFJALNEJ ŚW. STANISŁAWA
PRZY BELMONT AVE, NEWARK, N.
„ANTKO WE WESELE"

polskiego pisarza Przybylskiego

, N. J

 

     
    
  

    

    

” b) -- Otrzymasz nawiękazy procent.

1 z zostać właścicielem

W. PONIEDZIAŁEK,

 

 
 

- ZABEZPIECZENIE NA STAROSC.

<) -- Możesz otrzymać 90 procent poźyczki od swoich oszczęlności.
d) - A co najważniejsze, to tylko Towarzystwo Budownicze może cx

i) CzY WIECIE RÓŻNICE ODŁOŻENIA DOLARA TYGODNIOWO - :|
A STRACENIE DOLARA TYGODNIOWO? y

R Towarzystwo Budownicze Dom Polski
U

    

    

  

   

    

   
    

[¢ NAJŁATWIEJSZY SPOSÓB ShLADA‘flA SWOICH OSZCZEDhOACI4

1“ TOWARZYSTWIE BUDOWNICZEM
) ,,DOM POLSKI"
5 42-48 Beacon Street, Newark, N: J.
$mnu» OTRZYMACIE _NAJWIĘKSZE DYWIDERDY 1

WIĘKSZĄ GWARANCJĘ
5! „) - Ponieważ Towarzystwo Budownicze jest pod kontrolą rządu stanu

Now Jerszy jesteś pewny swoich oszczędności.
    
   

   
   
  

domu.

  

   
   otwiera nową serję 26-14

7-60 MAJA, 1925 ROK!!
    

A. Salik, sekr.

BACZNOŚC ROBOTNICY

w ODLEWARNIACH
 

Wielkie masowe zebranie od=

będzie się w niedzielę dn. 6-go

maja o godz. 10%) rano w Domu

Narodowym przy Driggs Ave. i

Eekford ul., na które zapraszamy

wszystkich robotników bez różni

cy czy kiedyś należeli do unijnej

organizacji lub nie. Rodacy o-

hudzuc się już raz z letargu i zo

że bez organizacji nie doj
      

  

FRANCISZEK A. OBREMSKI

Polski Agent Realnościowy

8 tamilfny dom drewniany, aparta
pokoi. ..Rent ysme

zrhmlu 3863.
$12,000 Oolowkl 81.000

 

g tamilijny dom - lota

jes )
7 kolemńsklempozdrowieniem

ME:—_i":

| -OKRĘG I. ZWIĄZKU

   

WIELKIBAL SOKOL]

urządza Wielki Balpołączony z występami popisowemi

- Sokołów Sokolic i Dziatwy

W SOBOTĘ, DNIA 5-G0 MAJA 1923 ROKU

W PROSPECT HALL, Prospect Ave. przy 5ej ave.

w Brooklynie, N. Y.

Początek o godz. $ej wiecz.

.

SOKOŁÓW POLSKICH

Muzyka prof. Mroza

 

 

 
dziecie do celu. -Nowo-powstała
organizacja postara się wyświe›
tid wam polepszenie bytu, jaki
wam bię słusznie należy za waszy

 

 
ciężką i brudną pracę. A więc
przybbądźcie wszyscy jak jedeńi
okażcie żeście Polacy, że rozu-
miecie to, - że tylkosiła wygry»
wa.  Nowo-obrany komitet doło-
ży wszelkichsil, abyście byli w
nagradzani, jak wam się słusznie
należy,

Za komitet:
Adam Lewandowski,

  

W niedzielę, dnia 6-go maja w
kościele św. Krzyża, 159-15-1a
ul. w South Brooklynie, X. Y. o
godz. 9:30 rano odbędzie się ża-
łobne nahultfhhw' za duszę $. p.

Ignacego Grudzińskiego, Intencja

rzemieślników i przemysłowców

polskich z South Brooklyna, -

Wszystkich znajomych i przy

jaciół zmoclego najuprzejmiej za:

pmsznm

 

, W. Trzepierczyński,
161-10-ta ul.

 

 

Hal Sokołów
 

W sobotę 5-g0 maja odbędzie

się zapowiedziany bal, który urzą

dza 1. Okręgu Zw. Sokołów Pol-

skich w Am., na Prospect Hali

Wielki skład Ubrań

dowychi na zamówienia
. C. & A. GOLDSTEIN
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przy Prospect Ave. i 5-ej Ave. w

Brooklynie,

Do tańców przygrywać będzie

doskonale zgrana orkiestra pod

batutą prof. J, Mroza.

Początek balu naznaczono na

godz. 7:30 wieczorem.

Sądzić należy, że sala balowa

zostanie zapełniona po brzegi

przez tych, którzy znają bale

kolskie, na których można się

znakomicie zabawić i rozweselić.

 

Przestańcie

płacić rent!

 

Bądźcie właścicielem domu

Biuro Realnościowe

LINKE I BRACHOCKI

Wspaniała Lista Realności na

sprzedaż

Biuro Notarjalne

JBDYNE POLSKIE BIURO

Aseuracyjne w Greenpolnt,

z pełną poręką.
Asekuracje ogniowe, samo:

chodów, szkła wystawowego,

mebli, i t. d.

Wysyłka pieniędzy

1070 Manhattan Ave.

Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 8068.
 

 

Te mnwlm
DR €. T
PoLski uu"TA
178" Driage

KARSKI

Ave
otk PoWiees

mrooxirN.
nupraectw ko

SumyPro
to 9 wieczór
Tom

w do 1 w zgłoście
ZSIECzULANIE żanów.
 

Phone Greehpolnt M83.

DR. ANTONI PETRIKO
DENTYSTA - CHIRURG

ito nEDroRD Aventi
cor. North sth SL

Willismuburgh.
 
 
Tel. Greenpotat 5716.

DR. LOUIS 8. GRYCZ
122Kent Street

root
Pom muuu-nTre 1Franiam st
Od 1 do % i od 4 do * wieczór
W niedzielę od 13 do 2 popołudniu,

 

 

 
 

PIERWSZORZĘDNY

ZAKŁAD KRAWIECKI
UBRANIA I PALTA

ny). podług najnowszej mo-
dy. - Staranność wykonania

jest moją zasadą.
Ceny bardzo myslę ne.
ennui-m,
garderobę -męską

 

|

JAH Ku . „OWSKI
7 Manihattan

BROOKLYN N. Au.
 

CIERPIACYM
NA StABY WZROK LUB

BÓL GŁOWY

 

C'untowne badanie oczu
Dr. S. BOMELSTEN
783 Manhattan Ave.

#"Brookiznie

  

Dr. Marion R. Siudziński
orisowi:

. o południu 1 6-4 wiecsóe,niedzieleod * do 18 runo
mm. Metropolia Ave,

som. Reatord hv 13 w.
BRO0

Telefon: Both 99%.
St. M. Lewandowski, M. D.

Specjalista Chirurg
copzmr:2) rano: 1-2 pool. 6-1 wieczór
W 1 Polka Acto Tene.

Tor reurth Asenue, 38. uży,
prosklym, N. T.
 ---

mes ot South,
DR. A. W. RUSIN

exoront xommzc® 1 curtnoga
ane - inh Su bm, NT
Godzinurzetowe

1 go } po,

 

wiec
# zakony Wie ta
 
 

Dr. Franciszek W. Wiński
bwa. blurs w "Brooklysie:
ecnard st. 116 Mert » ll-

biliko Nassau !I ml Barry Ht.

04 ¢ do
9d 1 do
Ta. Ora-awl“l

%

r$1 vwlfi
let-lu

 
 

Telefon: Oreenpoint 211%.

 

  

 

 
 

332100, apartamenty po 5 pokol.-
()omwll 33,500.Cona $14,000.

Ogólne wydatki

W dzielnicy Bay Ridge 4 familijny

dom drewniany, lota 268100, «porta

menty pokoi z wanną. - Cena

49,000. Gotówki _32500. -Rozchodu

3621.50, Czysty dochód 4578.50.

Po inne tanie, 2 i 3 familijne domy w

różnych sekcjach Brooklyna, pray}dt-

cie do nas, ulbowiem realności otrey-

mujemmyna sprzedaż drogą prywate

nych znajomości

FRANCISZEK A. OBREMSKI

589 - 4th Avenue,

Brooklyn, N. Y.

blisko stacji Prospect Ave.

 

  
    

    

   

 

-- znakomicie szyte,

  

    

skutkiem czego za ka

917 MANHATTAN AVE.,

POLSKA. SPÓŁKA OBUWIA

BIAŁEGO ORŁA

Ten, kto zakupił obuwje w naszym skl
wiódł się jeszcze nigdy na towaize Kyle, r
trzewiki sławnych na cały kraj firm - trzewiki trwałe

Każda para trzewików dostawiona do nas
sklepu z fabryki, Jestjak najskrupulatniej madam

- OGROMNY WłBOR

Sprzedajemy

    
     

  
parę trzewików gwarantuje

 

a.

- Ceny umiarkó wane, <
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MEMBER A. B. C.
DR. p. - President «nd Kalorw. Btażkwicz .. eral Manager
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MAIN OFFICE:
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Europa jest wulkanem, który d-lociqż

nie wyrzuca rozpalonej Jawy i ziemią nie

trzęsie, to jednak ciągle dymi i grozi Wy-

buchem. Jak nie Bliski Wschód, to Ruhra,

jak nie Ruhra to Moskwa. Zawsze cps jest

na porządku dziennym, co wywołuje oba

wy nowych awantur, nowej wojny.

Świat się do pewnego stopnia przy.

zwyczań, słuchając niepokojących wieści

Człowiek należy do gatunku stworzeń, któ-

re potrafią żyć w okolicznościach zdawało-

by się zabójczych, a dla innych gatunków

niemożliwych. Zżywa się i z wulkanem, a

nawet niebezpieczeństwo uważa za ple

przyk nieodzowny do życia codziennego,

za rzecz tak naturalną, jak chleb i woda.

Tyle tych pogłosek o wojnie, że wkoń-

cu stają się obojętne. Oh, powtarza się je,

jak każdeinne.wiadomości, bez emocji, bez

"wzruszenia i wielkiego zainteresowania.

Zaledwie wygładził się cokolwiek hory-

zont Bliskiego Wschodu, a zapowiedzi woj-

ny francusko-tureckiej zmalały

-

do zera,

podnoszą się nowe chmury, tymrazem idą-

ce

.

jednocześnie

.

od strony Ruhry i ze

Wschodu.

Sytuacja jest istotnie zasługująca na

uwagę.
Niemcy ulegając ogólnej presji przed-

lozyty Aljantom, względnie Francji warun-

ki, według których gotowe są zapłacić 30

~ miljardów marek złotych odszkodowań wo-

jennych.
Pierwszym warunkiem jest opuszcze-

nie. przez wojska francuskie zagłębia Ru-

hry. Berlin zapowiada, że w żadnym razie

oporu biernego nie odwoła. Dalej, Niemcy

obiecują wypłacić owe 30 miljardow ma-

rek Aljantom w przeciągu dziesięciu lat,

lecz wtedy tylko, gdy otrzymają! pożyczkę

międzynarodową.
*-" Zanalizujmy le warunki.

Suma proponowana przez » iemcy o-

becnie jest czwartą częścią sumy, którą o-

kreślił początkowo traktal wersalski. „To

jednak mni
W poprzednich rokowaniach, Niemcy,

godzili się na zaciągnięcie pożyczki wewnę-

trznej do wysokości 3 miljardów złotych

marek, a resztę miała pokryć pożyczka za-

graniczna. Teraz o wewnętrznej pożyczce

niema ani słowa. Cały ciężar długu, Berlin

wspaniałomyślnie poleca Aljantom.
Kto jednak ma dać pieniądze?
Wdanej chwili, według orzeczeń naj-

wybilniejszych ekspertów angielskich,pie-
niądze może pożyczać tylko Ameryka. Fran
cja i Anglja mogą dać maleńką cząstkę za-
Jedwie i z wielką trudnością.

Oinnych państwach mowy niema.
Inaczej mówiąc, propózycja Niemiec

zasadza się na pożyczce zaciągniętej w Sta-

"hach Zjednoczonych. , z
: Francja oczywiście propozycję Berli-

na z punktu odrz icita." Prasazaś angielska
uważa ją za nietylko nietaktówną, ale pro-
wokacyjną, mającą widocznie /na celu za-
ognienie kwestji Ruhry, a nie pokojowe

jej rozstrzygnięcie.
W warunkach Berlina niemal wsz

-_
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kie opinje upatrują wpływy monarchistow

niemieckich, dążących do zaugnienia zatar

gu, a nawel wywołania wojny: Faszyści

niemieccy doprowadzają celowo do naj-

„wyższego naprężenia narod, aby go wyzy-

skać dla swoich celów, choćby cena ta b

ła znacznie większą niż 30 miljardów ma-

rek.

 

Jednocześnie, jakby za pociśnięciem
guzika elektrycznego, drga konwulsyjnie

zewicka Moskwa, Rząd polski musi
j wiedzic?, niż powiedział premjeńSi-

i rozgrywka decydująca

 

   

czech.
Warunki przedłożone Aljantom .nie

pozostawiają żadnej wątpliwości, że obłą-
kany monarchizm niemiecki na wszystko |
się porwie.

A na wypadek awantur w Niemczech,
ne będzie spokojnie siedzieć Moskwa.

Może nie pomogą jej wiele deroplany
czerwone, na które zbierają jawnie bolsze-
wicy polscy w Stanach Zjednoczonych, mo
że zabraknie kibitek, aby modą tatarską
wyruszyć wpole, może wycieczka tego ro-
dzaju spowoduje znowu śmierć miljonów
rosjan z głodu. Lecz bolszewja nie
ma i pójdzie na Polskę, Dymy wulkanu
mogą, zamienić się na wybuch - na ruinę
i zniszczenie. >

Biorąc fakty pod rozwagę, zapewne
mają słuszność ci, którzy w wizycie mar.
szałka Foch'a w Polsce upatrują coś wię
cej niż chęć pogawędki przyjacielskiej z
marszałkiem Piłsudskim.

Nad Renem może być początek, ale
możliwa jest nad

wb.

 

Dźwiną.

GORZKA SPRAWA Z CUKREM

Ażeby zmusić producentów i kupców do znie
żenia cen cukru, organizacje żeńskie w New Yor
ku i innych niiastach, zapowiedziały że żadna go-
spodyni domu nie będzie kupować cukru więcej,
niż niezbędna wymaga potrzeba, Narazie zdawało
się, że wszystko będzie bardzo ładnie. Sam prezy-
dent Harding chwalebny projekt kobiet pochwalił,
wróżąc mu powodzenie.

  

  

 

Ale nie przestraszyli się zupełnie właściciele
cukrowni, rafineryj i kupcy, Zapowiedzieli, że je-
żeli organizacje żeńskie rozpoczną bojkot, to po-
dadzą je do sądu na podstawie, że mają do czynie
nia z zorganizowaną akcją bojkotową. *

Prawo Stanów Zjednoczonych stoi po ich stro-
nie, Nie wolno nawoływać publicznie do bojkotu ja-
kiegokolwiek przedsiębiorstwa.

Cukrownicy mogą przeto wszystkich, którzy
im przeszkadzają do śrubowamia cen, pakować do
kozy.

Jak wolność to wolność.
>.rzom...

 

Ale tylko paska-

NIC Z TARGU „CHJENY"

Wiadomości przed chwilą nadeszłe z kraju gło-
szą, że pertraktacje Witosa z „Chjeng", które to-
czą się od szeregu tygodni, nie doprowadziły do ża-
dnych wyników. Podczas, gdy przewódcy „Chje-
ny" targowali się z piastowcami, |na
swojem zebraniu sformułowali warunki, które po-
rozumienie uniemożliwiły, Warunki obszarników
podajemy na innemmiejscu ,z zaznaczeniem, że wy
wołały one zupełną konsternację w szeregach Wi-
tosa i wśród prawicy.

u

 Pisma kontrolowane przez obszarników posta-
wiły dość jasno warunek, że Witos musi się wy-
rzec reformy rolnej. Skoro jednak Witos .tego
przyrzec nie chciał, lękając się, że wówczas nie do-
stałby wielu posłówpo swej stronie, te same orga-
ny zaczęły wyżywać Witósa od „koniokrada", „her
szta rządu koniokradów" i t. p.

Wśród samej jednak „Chjeny" źle się dzieje.
Marszałka Senatu Trampczyńskiego endecja zwal.
cza i go się wyrzeka, a jednocześnie pomstuje na
Chrześcijańsk Demokrację, która ma zamiar wy-
cofać się z bloku „Chjeny".

Jednem słowem, „Chjena" misterną grę o zdo-
bycie rządf, zdaje się przegrała z kretesem,

Cicha radość naszych tutaj organów wydziało-
wych z teg, jak to „Chjena" „zażywa z mańki"
piastowców, narazie przynajmniej jest przedwcze›
sna.

 

* se, (

POLSKI CZERWONY KRZYŻ

W pierwszej połowie miesiąca ubiegłego, od:
był się w Warszawie zjazi delegatów Czerwonego
Krzyża. W zjeździe, który trwał kilka dni; brały
udział delegacje reprezentujące instytucję Czerw
nego krzyża z licznych państw. Również gości
przemawiali na zjeździe przedstawiciele różnych jn-
stytucyj i organizacyj bumanitarnych europejskich
i amerykańskich. :

Polski Czerwony Krzyż jest młodą organizacją.
Naprawdę, powstał dopiero wobliczu wojny z Mos
kwą. Dzisiaj jest instytucją poważną, której zada-
nia są daleko większe, niż w innych państwach.
Kwestja repatrjacji z Rosji i złączona z nią obrona
przed zaraźliwemi chorobami przynoszbnemi przez
repatrjantów ze Wschodu, jest bardzo odpowiedzia!
ną pracą, część której spada na Polski Czerwony
Krzyż . -

To właśnie było głównym powodem zjazdu w
Warszawie, Polska otrzymała zapewnięnie, że or-
ganizacje humanitarne zewsząd dadzą jej pomoc
w walce z zaraźliwemi chorobami. Wtym miesiąć
cu, T-wo Polskiego Czerwonego Krzyża urządza
powszechną zbiórkę i werbunek na członkówdo or-
ganizacji, w \

Zapowiadają rów Kampanję na ten sam cel
Komitety Pomocy dla Polskiego Czerwonego Krzy›
Za na wychodźtwie. Komitet nowojorski zabrał
się już do roboty, werbując członków, lak jak lat
poprzednich.

Wychodźtwo ie daje teraz pieniędzy na żadne
cele ratunkowe. Nie daje, bo już teraz jest to zby-
teczne. "Ale jednorazowa ofiara na Czerwony Krzyż
jest zawsze potrzebna.

Ofiary złożone na wychodźtwie zbudowały
Tow, Polskiego Czerwonego Krzyża. Były podsta-
wg na której się oparła w czasach ciężkich dla Pol.
ski, ta humaniłarna instytucja.
is Wychodźtwo niech o niej nich-Prom

x

 

    

  

   

 

KONGRES pan-amerykański w
Santiago przez długi czas obra

dował a delegaci poszczególnych
państw wymieniali grzeczne mo
wy. Wreszcie przystąpiono do
obrad nad najważniejszą sprawą,
nad sprawą rozbrojenia. -Wszys-
cy delegaci zgodzili sig w. zasa-
dzie - podobnie jak przedtem w
Washingtonie, że lnX; powinno się
prowadzić wojen i że utrzymywa
nie armji i flot jest nie tylko po-
lityeznie, Jecz także ekonomicznie

dla poszczegól-
nych państw. Mimo to - wobec
tego - panowie rozeszli się bez
załatwienia sprawy, gdyż mimo
szystko mają -więcej zaufania
do własnych armat, aniżeli do cu
dzych obiecanek.

«0»

 

BECNIE w New Yorku odbywa
się kongres komisarzy, policji

z różnych miast amerykańskich,
jakoteż ze stołecznych miast Eu-
ropy i Azji. Międzynarodowy
zjazd szefów policji świadczy o
tem, iż zrozumiago i na tem po-
lu, że współpraca konieczna jest
dla zwalczania zbrodni, jedynej,
prawdziwej międzynarodówki. Że
to koniecznie potrzebnem jest,
świadczy fakt, iż w Londynie 1
resztowano kupca, który z Chin
zamówił 8,700,000 porcji kokainy.
Przeciw TAKIEJ jednostce łączyć
się muszą wszystkie narody a je-
szcze wątpliwemjest czy uda się
te śmy nocne wypłoszyć i znisze
czyć.

Prawica w Buffalo uchwala
przed kilku dniami urządzić ma-
nifestację na przyjęcie posła 3.
Hallera, który w końcu tego mie-
siąca przyjedzie do Ameryki. -
„Dziennik dla Wszystkich" zapy-
tuje kogo to mają manifestacyjnie
witać organizacje i towarzystwa
prawicowe. Przypomina wystąpie-
nie Hallera w słynnych wypad
kach grudniowych i tak między
innemi pisze: ;

„Wyobraźmy sobie porówna
nie podobnego wypadku tu u
nas w Ameryce,
Demokraci przed

cją prezydenta Hardinga strze-

lają do niego, dla tego, że Cox

nie był obrany!! Czyż to jest

możebnem? Coby sig w tym
kraju stało? A jednak to sig

stało w Polsce, Co byśmy zro-

bili z tym, któryby poważył się
po wyborach z balkonu wygło-
sic, że Hardinga nie można do-

puścić do rządu i broń się na

to znajdzie? A jednak to się sta
ło w Polsce.
A czy znalazłoby sig grono

ludzi, którzyby nawet podejmo

wali i honorówali takiego dra-

ba?
Nie! Nie znaleźliby się tacy

obywatele. #
A jednak tuk sig dzieje u nas

i to nie w Polsce, ale na wy-

chodźtwie.
Oto wczoraj po południu po

stanowiono tu w Butfalo urzą-

dzić manifestację i przyjęcić
Hallera.
Czy mamy zrozumieć, że my

Polacy na wychodźtwie,

.

oby-

watele Republiki, mamy przyje
mować człowieka, który jest

wrogiem wolnościi prawa?
Zastanówmy się! My, ObyWA

tele, którzy wierzymy w ten

święty «przywilej. prawa głosu

i prawa większości - mamy
owacyjnie przyjmować człowie
ka, który nie zgadza się z tą
myślą demokratyczną?
Czy wy panowie, nie jesteś

cie zadowoleniz praw tutejsze
go kraju, mając ten przywilej?
Jeśli tak, to jaknajprędzej do-

browolnie wynoście się z tego

kraju. Nie przynoście nam Po-

Jakom obywatelom wstydu. -

Wynoście się jaknajprędzej !

„Dziennik dla Wszystkich" pis

sze dalej, że prawica ma prawo

sprowadzać swoich przewódców
z kraju, jak 1 lewica, ale pro-

stuje fakt, że poseł Haller. nigdy

nie był „naczelnym wodzemarmji
polskiej", chyba tylko na
sze.

Jest obecnie tylko postem sel-
mowym. *

 

 

O dyplomacji litews ej warsza
wski „Robotnik" pisze:

A Litwa grozi Polsce woje
ng, ›Idu na wy" - powiada.
Nie dziś, ale za trzy miesiące.

23 marca prezydent ministrów
i minister spraw zagranicznych
Litwy Kówieńskiej, Galyanaus
kas, złożył--jak doniosły wczo
raję depeszępismo Radzie Lie

-: gi. Narodów, w „którem_ moty:
 

 

 

 

 
GDZIES na drugim końcu świata

istnieje -miasto -Fukagawa.
Mieszkańcy tego miasta żyją
szczęśliwie i szczęśliwie umiera~
ją. Najokazalszym budynkiem w
Fukagawa - jak w każdem mie-
Scie jest świątynia„Świątynia J0-
gwanji. :Wobec tego, że ludzie u-
bodzy zostawili swoje prochy W
świątyni wktórej mieści się i kre
matorjum a krewni o te resztki
wcale sig nie troszczyli - nagro-
madził się z czasem kopiec popio-
łu z kości 2,500 ludzi. Kapłani
postanowili z tego popiołu zrobić
posąg Buddy.
Był czas kiedy bogowie z pro-

chu fabrykowali ludzi - obecnie
ludzie z prochów ludzkich tworzą
posążki bogów!

k 0+

O Bradford Hospital w Brook:
lynie .weroral

staruszkę 8, Williams, która za-
chorowała na  zapelenie -płuc.
Doktór E, Miller zadawał jej py-
tania, a między innemi pytał też
ile lat liczy (choć nieprzyzwoicie
jest kobietę pytać o wiek) „Sto
osiemnaście" odpowiedziała
staruszka, -Lekarz -uśmiechnął
się jakby chciał powiedzieć: już
czas było umrzeć", Staruszka
zrozumiała ten uśmiech i usprae
wiedliwiała się. „Nie miałam cza
su umrzeć - byłam zawsze bar-
dzo zajęta". Najdłużej żyją ci,
którzy o śmierci najmniej my

$14".
P. Y.

 

Z. PRASY I 0 PRASIE -
 

tu Międzynarodowego w Hadze
o uchwale Rady i o oświadcze-
niu prezesa Rady Vivianiego
z dnia 3 lutego rezerwuje Lit-
wie prawo wojny przeciw Pol.
sce - w terminie trzymiesięcz
nym.

Historja dyplomacji faktu po
dobnego nie zna. Niewiadomo
nam co zamierza uczynić Rząd
Polski, Winien jednak tym ra-
zem energicznie wystąpić prze-
ciw tymciągłymprowokacjom
litewskim. Wbrew namowom z
prawicy Rząd Polski dawał sta-
le dowody jaknajdalej idgcej
wyrozumiałości i cierpliwości.
Mimo interpelacji prawicy przy

A 1

  

 

 

53 East 65th Street,
CODZXN‘Y

12 do 1 popołudniu

SPECJALNOŚC: CHOROBY KOBIECE
Zawiadamia, iż przeprowadził swoje biuro z Tej ulicy do
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A. STEC
JEDYNY

Meble SKŁAD MEBLI
POLECA Po CENACH
30%, -NIŻSZYCH

ax GbziEKOLWIEK 1spznu.
szLKi€oo
kożKA, STOŁY, KRZESŁA

pywANY, LUSTRA, MATERACE
spRĘzYNY, ORAZ -KOWPLENTE

wyenawy «Luer.

135 AVENUE "A"
« > wiesia

New Your orr?
Tens DRY Dock 24

     

Na Instytut Naukowo-Do-
świadczalny Im. Kościuszki

Jan Leja z Holyoke, Mass. 2

dolary.

NA WETERANOW 63-60

ROKU W KRAKOWIE

Złożył dalszą ofiarę:
Ks. F, Miklaszewski ...... $1.00

Dotychczas złożono -76.00

 

Razem ... $77.00

Kto następny?
fffff ;
--- 

Rodacy
w NEW YORKU 1 OKOLICY!

enorm
STANDARD JERSEY PORK

PROVISIONS & DELICATESSEN

otwiera

w Sobotę, dnia 5-go Maja
Nowy sklep wyrobów masarskich,

polecając szynki świeże i wędzone,

kiełbasy, kiszkt, salopsony 1 inne

znakomite wędliny | mięstwa wła:
snego wyrobu

M. JANKA i WSŻUK

234 East 3 ulica, New York

 

 

 

Czyfotografujecie

sie u polskiego |

fotografa? --

M&PY “1:11 |

SEVERY LEKARSTWA UTRZYM
zoRoWIE W ROGZINI

|

~ Ta bł. ugypcio

l|
|

  

Maid anlyreptieanaPezygotowana z infencyyprzyniesienia ulgi na świerzb1 H
cena soew apfice

W. F. SEVERA CO.CEDAR RAPIDS: IOWA

  
    

 

   

3

  
   

 

„.....fonmeeDOKTOn „„axKTINSON295 East 10th St., blisko Ave. AlCorkevf1 a fARmstsTelefon: Orchard 3031sess  DR. KAUFMAN(Mowpo polska)Leczy chroniczne choroby krwi.nerek, pęcherza mężczyz i kobiet.SPECJALISTA AKUszER111 E. 7th Sty New York CityTelefon Orchard 635%Godziny przyjęć od 1 do £ wiectrNowy oris on. KAUFMANA488-6th Ave ted

 

. Telefonprzvięć od 9.30 do 12 w p.   
Dr. J. AbowitzSpecjalista chorób męskich1 kobiecych, - Aparaty doPromteni „X" do badań 1'za*- biegów.329 East 10 ulicapomiędzy Ave. Ad B.

   obej pasa tgo, Rząd nie wysłał wojska, 0-graniczył się do policji i stra-ży celnej. Nie reagował czyn:nie przeciw! atakom zbrojnymlitewskim, -Dziś należy tedygłośno Europie wskazać, ktogrozi pokojowi, gdzie jest źródio niebezpieczeństw wojny,a kto faktycznie jest stróżempokoju w Europie Wschod=niej."

gędakcji
E. G. z Newarku, N.mko z kraju otrzyma-. - List i piseyliśmy. Dziękujemy. -Prawdopodobniecoś z pisemka zuzytkltjemy.

***

Czytelnikowi J. C. z Widon W. Va.
-Klub Demakrltyań' 511 E. Gta ul.
New York: City.

3 k

dp

    
Czytelników

4, -List i

+

Czytelnikowi P. S. z Pamośc, N. J.
- Z New Yorku do Alberta w Ka-
nadzie jest około 8,000 mil ang.

¥.

S. Cox Three Rivers.
- Po upływie 20 lat od chwili kupna
zząd polski wypłaci pełną sumę bone
dp poźyczki zaciągniętej tutaj w Ame-
ryce. Nie wmarkach, a w dolarach,
co wyraźnie jest zastrzeżone.

proszac wie

W Caprara (Włochy) wydoby

to blok marmurowy, ważący 50

tysięcy: ton.

piszą pisma francuskie..

60060 +

W Paryżu sprzedano z licyta-

cji bibljotekę p. Roberta de Monst

quion, Były tam rzeczy nader cie-

kawe, a mianowicie pierwodruk:

Swifta, Malesherbe'a, książki z bi

bljoteki M. L ńskiej i inne.

owiedżi

e

Tak przynajmniej,

l 271 E. Broadway,
a York.

G low |

Victor, Sonora, Brunswick,

Columbia, Cheney -

& Kimberley 1

Przychodzge do w
nas, zaoszczędzi«

cie pieniędzy
SPRZEDAJEMY
GRAMOFONY

NA
ŁATWE
SPŁATY

M. SMITH

3815-3rd Ave |
NEW YORK CITY
blisko 171 ulicy
1 remUB_ |

  

 

  

 

 

Telefon Orchard 4001,
ERMINA TEBIN

Dyplomowana Akuszerka
Wi odowiekjNIniejszem podaje do wiadomości, temiejsce pani

. 6 ulica, New York, N. Y.
ziplam porady bezpłatnie,
 
 

DR. BRYAN
333 Fast 17 St, New York City(pomiędzy Aveueezy cahosicans chorony. nerwów. nerek 1 pecherea,mężczyzy w lacznie.

 

  

G o z 5od 3 rano do k wiecateW niedzielę od 9 rano do 1 po połud.
L-

Telefon: Orchard 1321. -
JóZEF HALICKI, M. D.

- -
copay12 do 2 go poligalse
W db po potudH HAR W dały "*York    
 

wa zaMowik
we1 aorów

Przeróbki i racje +
i RRS

OŻEKNew Vark City

  

uz a. 4 wt, 
 
NAJWIĘKSZY SKŁAD

PIERZY
* L, Chudzik i S. Gałka
144 PASSAIG ST., PASSAIG, NJ.
Posiadamy w naszym skladzie ple
rae własnego wyrobu. Pierze na 96%
z puchem i6 funt. Najlepszego 6%
tunku $1.25 sa tunt. Pych czysty

$175 sa funt Puch czysty
goof $250. - Sprzedajemy rozmał
te waypy 1 perkals. Na żądanie
wysyłamy próbki 90 calej Amory.
ge, zamówienia wysyłamy Expre
sem. -- Piszcie do firmy Polskiej

uczcfwie obsłużesi.

 

   

 

 
AKUSZERKA-MASAŻYSTKAskiego rodalnwogo przy tutku.i kijowskiego: szpitalaParada i panes
B. E.

5 pigtro,
  

 
NeTel. Orchard WM

  

SPECJALNOŚC
CHORUBY CHRUNJCZNE

mężczyzn i kobies
hrwi, -nerwów,
nerek i pęcherzą

mowinty Po PoLskU

Dr. ZINS
wav cuot ava olfeesou a wring rns 

 

  

 

 
Sprzedano też niedrukowane wier
sze Heredyi.

O «
Pani Brighton z Londynu, któ-

ra ma 73 lata, po ra trzeci w Z-
ciu ząbkuje.

kok k ,
Z okazji zaślubin księżniczkiJo

landy król włoski złożył na ręce
burmistrza Rzymu 109,000 Krów
na wyprawę dla „najzacniejszej
dziewczyny rzymskiej."

 

#11 629
N sadach węgierskich poczynie

ty kwietniowe przymrozki (znacz 
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ta codzień i wieczorami.

  
  

    mobilowej i jazdy, Nauka praktyczna,
r zwracamy pieniądze.

Pomówcie osobiście z Inżynierem p. Nowakiem we wtorki i czwartki
godzinyiej do Sej wieczór lub w sobotę o godzinie żej. Szkoła otwaz.

Polscy nauczyciele. Klasy w języku Polskim,
e bluro. praci

NOWO-OTWORZONA
FULSKA SZKOŁA
AUTOMORWOWĄPod. kierunkiem znanego

Inżyniera: Automobilowego
WŁALYSŁAWA NOWAKĄ '

is1 WEST S+TH STRE
NEW YORK, N, Y. w

i
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~ SNYZDŁAWIONE

Napisał
FRANCI 7EK FRACZEK« 

 

KON NA WZGÓRZU

Napisał
EUGENJUSZ MALACZEWSKI

  

 

 
 

   

SKOROWIDZ INTERESOW POLSKIC:
W BROOKLYNE = 

  
  (Cigg dalszy)

Zwisł bezsilnie w ramionach Orskie-go. - Bywajcie - wyszeptał., Szarpnął się gwałtownie i zamilkł.Drgnął potem jeszcze, wyprostował się i za-par w oddechu.Zdrętwiał i obsunął siZ miłości do dziecka pękło mu serce.wo w
Gdy przyszedł George, spotkał jużwspólną mogiłę ojca i córki. Mieszkali wspokoju. Śpiewał im żale zimny wiatr -a słoń ylato pieszczoty.Wieczną koleją rzeczy powracali nałono natury po burzy życia, aby znowu o-żyć kieś... Klątwa m jako serce dzwo-nu - a Zosia, jako krzak róży.

XXXL
Dzioł stanął przed sądemprzysięgłych.Dla głodnej publiczności nie wiele by-ło brudnej strawy i nie wiele senzacji. Olozbrodniar nał się bez zająknień nietylko do zarzuconej mu wi le ponadtowyliczył cały szereg swych niegodziwości.Kiedy obronie przydzielony adwokatwstał i chciał popisać sig krasomóstwem,Dzioł oburzył się i przerwał:- Ne blaguj pan! Siadaj! Poco pleśćbanialuki. ~Zbesztanyprzez przewodniczącego trybunału uśmiechnął się lekceważąco wstro-nę sędziów przysięgłych i rzekł dobrodusz-nie:

 

  

    

   

  

      

  

  

- Poco młócić słomę... Zasłużyłem naszubienicę w zupełności, więc dajcie mi ją!Ja pozbędę się was na zawsze i wy pozbę›dziecie się mnie - a będzie nam wzajemnie dobrze i spokojnie...Nie ugiął się pod ciężarem wypowie-dzianych słów, nie zadrżał na myśl o śmierci, ale z tą samą zimną krwią, z jaką po-pełniał zabójstwa, chciał umierać.Wśród widzów zerwał się / wtenczasczłowiek i przewodniczącego poprosił ogłos.. Był zapisany na listę obrońców nad-zwyczajnych z prawem półgodzinnej prze-„mowy. - -- Narzeczony zamordowanej! -przeleciało po sali.Wszystkie oczy zwróciły się w jegostronę.Przewodniczący. Urybunału! poprosiłgo na estradę świadków.Zamyślony George podszedł wolnymkrokiem. Oczy miał zapadłe, na czolezmarszczki i ból zastygły w twarzy, Włossiwiuteńki jak u podesziego wiekiem sta-ruszka rozwiewał się nagłowie. Stał przedforum w myśli obrony największego krzy-wdzicielai wroga - stał z wolą podania mupomocnej ręki bez wstydu, a w przekonaniu świętego obowiązku.Złożywszy honorową przysięgę, iż bę-dzie mówił tylko prawdę, odwrócił się dopubliczności i pierwszy raz spotkał się zewzrokiem Dziora.Wzdrygnął się odruchowo, jakby ży-v wda stanęła mu w oczach, ale -zamiast gromami zemsty rzucić - poply-nęły mu z ustdźwięczne i nieugięte słowa:- Nie moze złe drzewo dobrych owo-cówrodzić... Złe drzewo należy wyciąć, aowoc nie dostawszysoków żywotnych, doj-rzeć nie może... Na jakim podłożu wyrósłten człowiek, jakie wychowanie obywatel-skie otrzymał, takim był, bo innym być niemógł! Jaką bronią władać nauczono go, la-ką władał! Nikt nie wlał weń społecznegoobowiązku - owszem - pompowano oddziecka już w jego duszę nienaw religij.nią, a ulica była mu szkołą życia... Tak otobył owocem złego drzewa - by strasznymskutkiem złych przyczyn, które budowałycharakter jego i wolę!
~Sumiene Dzfoła wzruszyło sig. Ta du-sza, którą miał, zapłakała gorzko nad krzy»wdą wyrządzoną człowiekowi o tak dobremsercu-i-szlachelnej mądrości, Wśród dy-szcych.go wyrzutów późerał oczyma każ-dy ruch George'a, lykał każdyblask» jego

 

  

 

 

 

 

 

 

  

   
  

   

oczu.A George mówił dalej:;:! +- Nikt'nie zaprzeczy, że wolność e-konomiczna jest pierwszym. warunkiemszczęśliwości człowieka, Ale-zdrowie, po-Karm, dach nad gławą, ubranie.i opał niezadawalniają- -jeszcze -potrzeb. ludzkich.Człowiek ma duszę, którą inaczej karmićtrzeba; inaczej od ciała ubierać i rozwijaćinaczej: Miłość, piękno, muzyka - sztukawogóle == to potrzeby. Człowiek prawdziwy dwa bochenki chleba ma-jĄczodda;drugi za różę, której jego duszanie.... 5:4.

  

| sołdatom, skosztowa

 
 

T(Cigg dalszy).
Przy studni Cezar się zatrzymał, wę-'| szył długo w szparach pęknięciach stu.dziennego nadmurowania, wreszcie zqdarł

w górę pysk i, z przymkniętemi oczami, za-
przeciągle, żałośliwie. Okropna

zaświtała w mej głowie. Cezar za-
na chwilę, poczemzawył jeszcze prze

zy psiej,

 

myś
milkt
nikliwiej, z całej swej dziwnej duszy |
czującej to, czego człowiek wyczuć nie zdo
ła. To wycie przenikało mię do głębi, ją-

  

trzyło do żywego, niby palec nielitościwy,
gmerający uporczywie we wnętrzu głębo-
kiej rany. . . f

Ujrzałemcień ludzki, poruszający sig
iasku u mych stóp. Szedł do mnie bro:

rbiony wiekiem, trzesącysię czło-
w ylem, kiedy z oficyn wy-
chodził. Zanim przemówił, wspomniałem
kim jest. Był to rezydent-folwarku, jak są
rezydenci dworu. Coś, kiedyś, przez długie
lata robił w majątku, a gdy na staroś i
dołężniał, żył na chlebie łaskawym, pilnu-
jąc latem owocowego sadu.
- A to jaśnie pan wrócił z wojenki?

- odezwał się starzec. - Niech będzie po-
chwalonyJezus Chrystus... Wszystko zruj-
nowały te bolszewiki, Nie zostawiły nic a
nic. Do korzenia wycięty całusieńki sad...
A taki w tym roku zapowiadał się piękny
urodzaj... Dopust Boży i tyle...
- Panienka gdzie jest? Mówcie, czło-

wieku, prędzej!... - krzyknąłem, potrzą-
sając go z całej siły za ramiona.

- Jaśnie panienka? - westchnął i za-
dziad, - Świeć Panie nad jej du=

szą... Niema już jaśnie panienki...
- Więc, co się stało z nią? Gdzie jest?

Mówcie!
- Jaśnie panienka jest tu, o tu! -

i wskazał ręką na studnię. - Bo może ja-
śnie pan nie wie, że tego wieczorą jak oni
przyszli, pan ekonom rozsierdził się bar-
dzo, aż strach i z ganeczka do nich okrut-
nie raz za razem strzyloł. Była z tego cała
bitwa, nim-la go uspokoili po swojemu. A
potemjaśnie panienkę znaleźli w pokojach.
Z szafy, gdzie się chowała, za warkocz wy-
ciągnęli i powiadają, aby dała klucze od
piwnicy. Tronkówpańskich zachciało się

Sami pili, panienkę
pić przymuszali. Nie wiem, jak to tam by-
ło mianowicie, ino miarkuję, że musiało
być ze wszystkiemźle. Bo patrzę i widzę -

te, zmiłuj się nad nami! - wy-
biega panienka ze dworu, boso, nieboże, a
w jednej koszulinie... I gna pędem, co ma
sił, gdzie oczy poniosą. A za nią pijane soł-

  

   

  
  

  
 

  

  

  

 
 

 

  

 

~daty biegną wielką kupą i krzyczą: u-hal...
Panienka bez klomb, oni bez klomb, pa-
nienka naokoło bzowego krzaku, i oni na-
około krzaku. Ale odrazu: dogonić nie mo-
gli, bez to, że od pijaństwa ledwo się na
nogach trzymali. Taz aż-do studni tej pę:
dzili, a dognać przecie nie mogli. Ja jeden
a ten pies, co tutaj wyje; drugi; byliśmy ty
lo we dwóch do obronypanienki, bo jesz.
cze rankiem wszystkie - dworskie „ludz
na wieś pouciekały. Cóż ja stary poradzić
mogłem? A psa, jak do gardła jeich skakał
a zębami chwytał, tak-ci zmacali kijem po
grzbiecie, że ino gnaty teraz za sobą wle-
cze. A jak panienka zobaczyła, że już nie
ma dokąd od sołdatów uciec, ino schwy-
ciła się a ścisnęła rękami za głowinę jasną
i, jak była w koszulinie jednej, tak wbiegła
na zrąb studni, a stamtąd prościuteńko
chlus do wody głębokiej... Nic, ino jakby
świecę białą wialer zdmuchnął... Zbiegly

się wszystkie sołdaty. A dziwowałyż się, a
porozdziawiałyż japy, /a zaglądali jeden

po drugim, co w'studnisię robi. Coś długo,
z pare pacierzy, uredzali między sobą, aż
uredzili wrócić do dwora. A.'potem pili
zdrowo, aże do białego pili dnia, a tęgo pu-
kali sobie na wiwat ze wszystkich fuzjów
bez calgnoc.... ~, i

Tak mi "o siostrze mej. opowiedział
świadek jej śmierci;-słowo- po-słowie whi-
jając w mózg i oniemiałe serce, niby roz-
dzierający, tępy gwóżdź: po gwoździu. -
Chciałem go jeszcze-0 coś zapytać, ale nie
mogłem... -

Język nie chciał mi się obrócić, stru-
chlał jak zwarzony, listopadowy liść. Warg
nie. czułem, araczej czułem je, niby dwie
drzazgi martwe i suche;

Nachylitemsię przez zrąb, abyzajrzeć
w jej głębinę, tam... Ostre kanty kamień
nych gembrowin sterczały w czeluści, ni-
by narzędzia katowskie, Marychna, zanim
do wody doleciała, o te głazy Ostre tłukła

  

  

  

  

| się pewnie biednem, nagiem ciałem...

u ..„(Ciagdalszynashpn f

  

 

 

JADWIGZ KOWALSKA
Dyplomowana Akuszerka

188 Wythe Ave. -136 Wythe Ave.
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w Aptece Czerwonego Krzyżasse "Third Ava, corner 21% StreetC armacy
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AUTOMOUILE

THE EAGLE AUTO TOP CO.
¢ High Grade

fatsTobeand "truck Curtains.

 

IOŁA
Faves our; High Grade

Automobile Tops, Slip Cęnn.
Evtension and Victoria Yop.

Vehiclo Trimming and Repairing.
247 North (10th St

v
r i KORZIEWSKI wie

*****"33 roepiing Street
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: Greenpoint 4808.

nglnumdlaomvhlomy, lot, farmy.

Asekuracje wszelkiego rodzaju. -
woanzysz FOBLICZNY
Sprawy bipoteczne.

Schegaus & Shedlow
170 Grand Street

 
Tal. 1197 Orocopolat.
EUGENJUSL E. KOVACH

206 nmanaqvenue
domy, loty 1 termy.

35333}. rodzaju.
Notarjusz Publiczny.
Sprawy hipoteczne.

sktADY SPOŻYWCZE .

 
MICHAŁ ADAMCZYK

64 Grand Street
 

ANTONI J, DZIWANOWSKI
Pierwszorzędny sklad groserziny.
Wiktuały zamówiono telefonczie,
dostawiam do mieszkania bez do-
płaty. - Towar świeży - ceny

Tydzień muzyczny

 Tydzień ubiegły był wmieście New Yorku, tygod-
niem muzyki. Pisma amerykańskie, zdając sobie dobrze!
sprawę. z dodatnich wpływów, jakie muzyka wywiera na
społeczeństwo, jak je uszlachetnia - wspaniałe umiesz-
czały na ten lemat artykuły - starając się czytelników
swych uwagę zwrócić na te tory. Społeczeństwo amery-
kańskie kocha muzykę =- wydaje też na nią rocznie mi-
ljonowe sumy.

Tysiące rodzin amerykańskich odmawia sobie nieraz
niezbędnych rzeczy-aby tylko dzieciom swym dać mu-
zykalne wykształcenie. Śmiało powiedzieć można, że mia-

Slo nasze jest ośrodkiem muzykalnego świata amerykań-

skiego. Polacy również sławni są ze swego zamiłowania

do mazyki, setki też polskich dzieci

sztuce.

  

kształci się w tej

Na polu muzyki w obecnej dobie Polacy trzymają

prym. Wmieście naszem mamy wielu kompetentnych

nauczycieli muzyki - wirtuozów - mamy wielką ilość

sklepów muzycznych polskich, zaspokajających potrzebę

publiczności. Mamy również kilka wytwórni skrzypiec.

Dość wymienić zakład ob. Gibasia, przy Tej ulicy w New

Yorkui ob, Wilkanowskiego przyulicy Nassau w Green-

point-Brooklyn. Obaj fabrykanci kreują przerwszorzędne

instrumenty, zaspokajają nietylko zapotrzebowania deta-

liczne, lecz zaopatrują wielkie amerykańskie składy w swe

wytwory, prowadząc interes na wielką skalę. Zapatrują

również prowincję.

Polacy, odbiorcy, decydując się na zakupno instru-

mentu - czy to fortepjanu, skrzypiec lub grafonoli, win-

ni przedewszystkiem odwiedzić sklepy ogłaszające się w

„Nowym Świecie" - mając na uwadze fakt, że sklepy te

nie zawiodą ich nadziei - tak pod względem ceny, jako-

też wartości instrumentów.

Popierajmy polskiego Kupca!

 

SKLEPY SPOŻYWCZE FABRYKI
 

  

   

     
  

Tei. 1891 Greenpoint.
Fabryka Wody Sodowej

within) Jakości Saltarne bu-
ielkowanie, ~-" Chledne "napcja" rk.

Usługa INELWL' Makin,ues - Ceny: nla

BRACIA ADAMOWICZ

Eo. ROGALEWICZ

GRO&ERNIA
) SKŁAD nzEzNICzY,

Wędliny wasnego wyrobu.
ar» Sutshin Rd., Jamaica, t.]     

SKŁADY OBUWIA

 

POLSKA

Spółka Biał
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«
Towar jaknajlopsey, ceny jaknaj.
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Manhattan Ave.
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Feliks Rybak

202-204 Green Street
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Jan A. Wapnowski

: Stan, T. .
POLSKA czKOŁA MUzvozna

ZF zc, Pado. -- to dzieci polskiew rzkołe: Zapley kledpkoiwisk:Dostarramy musyke na ckaale
129 South 2592 ulica.

Tel Oresopsint

JAN fioła Kapelmistrz
za parcia, skanya Nassau aVENUs "ur 

SKŁADY MUZYCZNE
w

an SKtAD aramoronow
gatunków. - Wybórnajnowszych starokrajskich rekor

dów. - Artykuły religijn6.
JAN PSZCZOLA
172; Wytheu

e--
y

Fran. Szwarczewski
Polskie 1 angfelskio rekordy,s Rekordy krajowe.
ramofony sprzedają za 6lub na »płaty ly‘odnigot‘l'k.‘

JÓZEF TOMASZEWSKI

VDMKOWY Wybór polskich rekor
/ dów, oraz rolek do pianoll Gramo
fony różnych typów sprzedają na |małe miesięczne spłaty. Fortepjany

142 Driggs Ave.
-t.

---

W. WIŁKANOWSKI
szorządny -

fabrykant -
skrzy.

plec ręcznej roboty,
Sprzedaje hurtownie 1 dotalicznte,

   

   

-- 68 Nassau Ave.
 

STAN. GĄSIOROWSKX 111 'Conselyea ulica.

154 N. 9th Street KRAWCY

 

HURTOWNE WYROBY MIĘSNE

 
 

BROZONOWICZ 1 SYN

Wykonuje wsnelkie roboty w zakres
r

podtug najnowszej mody.

39.KOSSUTW PLACE,

ni obyotmot acz.

STANISLAW BAGINSKI

192 Driggs Ave.

 

 
FR. MALDRZYKOWSKI

Tal miage dost,

ŁUCJAN HORNOWSKI

Wyrób wędlin i kielbas rozmaitych

gatunków, jak również -zawsze
(wieza „Jersey" wieprzowina.

Sprzedaż hurtowna 1 do

340 Grand

 
  

178 Meeker Ave.

 

  

 

 

 

STANISŁAW GONDEK

100 Berry Street

T Kowniskie. KONFEKCJA POLSKA KRAWCZYNI ..:::" no.’a'13¥"fdx°".§§m'718 - 6th Ave. i Tab Driggn Avbriggs Ave J-cis: piatre uge Ave.
JAN, WOŻNICKI broktyn, w. y.

 

       

     

  

gkiań cukierków, papierosów | craar.
oraz wszelkich przyborów erkolnych,
184 Parry Ave, -Maspeth, LoL
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uropejeki krawiec. Ubranie na ra.

mowienie. nie szyte. nacs0-
mie, 1. " 

 

JAN GORZELANY
154 Norman Ave.
 
 

JOZEF KACZOROWSKI
175 Eagle Street
 

I 154 Eagle Street
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SKLEPY RZEŻNICZE

J. BOJARSKI
+129 Dupont Street
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#08 Manhattan: Ave. 32.50 i wyżej. -- Robota gwarao-
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J. OSIKA
181 Maujer Street
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WIKTOR WAWRZYCKI
286 Java Street

  
  

I ANTONI LELENTAL

I 171 Greenpoint Ave.

   

 

  

 

- WILLIAM HOCIAK -
821 Oakland St. \ -

MARCIN TYBURCZY

59 N. 7th Street.
  

 

---

WINCENTY STACHĘLSKI t
66 N, 6th Street -

 

K. DrzazgowskiwATNE
Hn - Szycie ubrań na zamówienie 
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Andrzej Blejwas na Pk Atte

Największy: sklep w okolicy. Ceny 254 Driggs Ave.
Hace ep --Towar wyśmienity. K, nr::xlwmz 1 M. KORPANTY
w- rób wędlin - wyrąb YIF. KWIĄTKOWSKI Yeah mięsa.645 - 2rd Ave. rrowatat 276 Wythe A

eke teh as
ORUKABRIE etek. i" 187 br Tzw

z WIATKOWSKI
le Pr z Niacwasorządzy kktad raerniecye Eaglę Press. „| -i- wrznie,Wykonujemy wszelkie roboty dro T z ~ gia, th

- Programy massy e AMS? W, KUPIEC way=

1. w. GAJDEK
wszelkiego

To Bary tren "*
Wm"-

F. OBSZLEGER
Swiaty 6160, - w

ty
Rest 6068. 178 Fourth Ave, 
 
---
Ter nace ześ. i

BOLESLAW ORŁOWSKI.| ne08

z

Trze

|

tre m...]

 

 specjalnością
WŁAD. KOWALSKI

137 Berry Street
Otwarte „wieczorami

. prasowa
nie i reperacja męskich i żeńskich
ubrań po najniższych cenach

# Driggs Ave.

SKŁADY GALANTERYJNE

STANISŁAW PAUZA
mir alte

in" nents

dros

MARCIN WAPNOWSKI
Wykonuje na

   
   

pel tal 5
 

mymN*

ZAKŁADY POGRZEBOWE

Tel. 0517 cream“-

Antoni Kwarciański

11. | __
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NOWY ŚWIAT, SOBOTA, 5 MAJĄ (SATURDAY, MAY5) 1923 u 

WATERBURY, CONN.

"Tow. T. Kościuszki, gr. 283,
Z. N, P., urządza wielki bal, w
sobotę dnia 5-go maja, br., na
Gardwali, przy 168 E. Main
St., w Waterbury, Con.

Początek o godzinie 7:30 wie-
czorem. - Będzie rożgrywka 5
dolarów wzłocie.
Członkowie i nieczłonkowie U

nji, chcący otrzymać dalsze in-
formacje w
wach, zechcą
cie lub pisemnie do: United Brick
and Clay Workers of America,
American Fed. of Labor, Local
301, Suyresville, N. J. c-o Joseph

Łoński,

INDIAN ORCHARD, MASS.

Obchód Konstytucji 3-go Maja

 

 

. Wniedzielę dnia 6 maja b. r., |

za staraniem Rady O§w

ma sali Zw, ML, P. o godz, 8-j

wiecz., odbędzie się tutaj wielki

Obchód Konstytucji 3-go Maja

na który zaproszono na mówców

wybitne osobistości, jak prof. No-

wakowski, odwokat Flak, nauczy

cielka M. Niedzielska i t. p. *

9

 

 

 

BACZNOSC NEW LONDON

I NORWICH; CONN.

W niedzielę dnia 6 maja odbe-

dą się w obydwuch miastach ob-

chody narodowe Konstytucji 3-

go Maja; w New London o go-

dzinie 3 popołudniu, w Norwich

o godzinie 7 wieczorem.

Rodacy i rodaczki! Korzystaj»

cie ze sposobnash abysię dowie

dzieć, wiele ważnych faktów z

przeszłości Polski dawnej i No-

wej. Będzie przemawiać ob. Ko

rona z New Yorku, redaktor

„Nowego świata". Rodacy zamie

oe

 

NADZWYCZAJNA

SPRZEDAZ
ws CZWARTKI, FIĄYKI i sosory

 

  

  

najniższych cenach targowych.
I bairossents na poczekanie

are
Koguty na paprykę ...... tte
Koguty na rosół
lias: onl
Kury na resél

maria. kury. leghorni, 'kaezkd, goles
bio i £ 4. po,najniższych targowych
cenach. Prnfdlrh 1 przekonajcie się

enie gwarantowane.

SecondAve. Live: Poultry
Market

  

  

szkali na farmach nie omieszkaj-
cie stawić się tłumnie dla ucze
czenia święta Narodowego, ja-
kim jest obchód konstytucji go
Maja w ojczyźnie.

Komitet Obchodów.

Praca dla Kobm
, (Help wanted Female

DZIEWCZĄTkoń

 

 

wyraz „interwiew" zachowując
jednak pisownię angielską.

 

pomy NARODOWEGO
gray 19:23 St. Marka Pl., New YorkPolecą Sama, Polonii. Kolego Yorku1 okollej wą wyborne - prawdziwa

POLSKĄ KUCHNIE
Cena obiadu w dnie powszednie Ste

LACZKI powanszawskyProimy 0. povar

 

   
GARNITURÓW DLA PAX,

500 Yonstany.
Płaszcze -do nabyca u tee
w. como t2 bo $10.

e modele, choć nie ostatnie: 
maja król, który niednie

zi

 

wych mody,„Bajeczna okazja:
16-18 wes 3 une-, New York

Pomiędzy 5 1 6 ut
  

Praca dla kobiet
(Help wanted Female)
 

HATTERS

FIRST SIZERS
Totreeps pare dotntadcsonrch fitet tlt;
era" do pracy, prev lepraych "fleowych

Stale: praca; aplata
Załoszenia NW

KNOX HAT COMPANY
601 Grand Avenue, Brooklyn!

ao

 

 

DZIEWCZĄT

potrzebado inkkiej roboty we(three
rk maja,pocie: mes

HELLER BROS. CO,

so am. rrokrecr avente.
S. J C   

pa czy
DZIEWCZĄT 1 KOBIET

potrzebado lekkiej roboty na maszynach
niadczenie nie wymucan

$12 aan
mond zarobić więcej wporu rodntach

  

...-52...
Załoszenia

RUSSELL FRASER WIRE CO.
Lamanaton avntr,
wasremm, 1.

Wzląć Grand St. tramwa) lub Flushing
Ridgeweod tramaj do Lexington Ars:
 

OPERATOREK
a M cla, „awalnge",lo się gracie,

188Fuhen bt, M. £.
«tmn

~
do: jekie wlewyw:tabryce.

Zgloś
FLŁCTRILALarm/«1.1153

«o

  

 
OPERATOREK

poszynaci, takie do przy
a sinorn

ywania goal.
ota od. tygodnia
dobra: zapista.

  nol
pray. ..middy Mlousen's

GLYAN
29.0 Kast ithStreet, N. Y. C.
   
 

«
Akademja francuska przyjęła lwęurxyr-z'aw to brhrm smut-1“ 16

. " śnięcznie, zgloszeń wo ner.
do skarbca języka francuskiego 1537 Fulton Avenue, "Tm @   

DZIEWCZYNY do ogólnej. roboty domo=
we}. dobry. dom. Diamond, 3. Cherter

Aven ___im.

 

warbatainsPIOTRZLBA
Ziglone

Peopies 105 Second Ave. wo

 

Praca dla męzc zn
(Help wn"

Mularzy potrzeba

do front i rough! work, $14 dumnie,
zgłoszenia do Foremana Hari
OCEAN AND CATON AVE.

BROOKLY
1 blok od Church Ave.stacji BRT,

 

POTRZEBA AGENTÓW |
pracujących przy Real Estate lub
Avekuracji, stale lub wolny czas.
Nieograniczony wielki zarobek,
stumorów udresu dajemy. Zgłosić się
popołudniu,

Manager, Room 244.
206. Broadway, New York

--- „POLSNENS 1 BUFFERS" ---
doświadczonych potrzeba.
seeas Patino works

196 A Prospect Ave., Brooklyn

A 1 Woodworkers
Potrzeba

Mężczyzn przywyczajonych do" pracy
na blue print i którzy umieją rozskta›
dać swą pracę, muszą mówić po an-
mielsku, cl którzy nie umieją nie po-
trzebują się zgłaszać, bardzo dobra

zapłata, 48. godzin tygodniowo,
bez roboty w sobotę.

Wright
Aeronautical Corporation

238 Lewis Street
Paterson, N. J.

(Gm

Hatters
Sizers
Starters

do pracy przy miękkich kapeluszach,
stain praca, dann uwm-„

„asekuracja dari

dobre warunki p

nienia: pomiędzy: ro-

botnfkami.

Napier Hat Mig. Co.

 

MAIN & WIŁLIAM STREETS

BELLVILLE, N. J. (iim)
 

 

Robotnikow - Robotnikow

192. treodnlow
6 dni w tygodniu: sta

Dobra zarobienia Więcej

d Baking C* War o.
ina ST, & SOUTHERN BOWLEVARD,

% BXOX Gm)

 

 

Robotnikówpotrzeb:

 

 

Praca dla mezczyzn
(Help. wanted Male
 

LUDLUM STEEL CO.

Watervliet, N. Y.

potrzebują doświadczonych
Rolling Mill hands i
Furnace Helpers

Grinder. operatorów
również robotników w od-

dziale rozpuszczania
Dobra zapłata

Zgłoszenia przy głównej
bramie

 

Robotników
do pracy przy piecach

8 godzinne szychty
płacimy bonus

za dobrą i stałą robotę można
zarobić do $8 dziennie

Mutual Chemical Co.

of America
201 West Side Avenue,

Jersey City, N. J. a
m

OPERATORÓW

do pracy w fabryce

doświadczonych lub nie do

czystej fabrycznej roboty

na zewnątrz

The Celluloid Co.

290 Ferry Street

Newark, N. J.

Shipfitters
reamere, Mum Reveting gangs,

burners,. lathe

(6m) 

Bolter,
ao ntl, Pt

Staten Island Shipbuilding
Cgmpany

 

Mariners 11 Inland (m)

Robotników potrzeba
35 za 9 godzin, stała praca

czo. H. KRIER
514 Kast Nmhl.

you.seoutestShikin as nockamay

  
 

 

Canarsie

 

 

   

nosornikow
potrzeba; stala pracą dla rzetelnych

olin,

crescent Torok
woki,

i (Co

~PORTEROW POTRZEBA

Beth Israel Hospital

70 Jefferson Stree,
newyork cir cam)

 

POrRZEWA weżczy
do pracy we fabryce farbowania. tuter,

a

 

[niemy do undam-
(Business Opportunities)

 

LONDY Folikiedolarowe, Z powodu por

ni doWiek ai New: York :
muuu 5 (t)

 

UCZEMNIA i grosornia do: sprzedania
w rusko-polkidej. dzielnicy, z powodu

wyjązdu go kraju (51 Menderion Street,
Jersey Clty, N. 4 (Gs
 

   
HBUCEERNIA 1 grosernle.w dobre) o

, camer $05, mus byt mma-
obrót t) godniowy

dir, zgłoszenia: in! Mariet street,
Newamie, N. J. tu 219 Flushing

 

 

 

 
CANDY storedosprzedanie Cena 318

ae

 

     

trzy lndne pokoje, rent $30. v(uu.
tew

ernie na, sprze
odu Intego  Interesu.. 280 - With

Menue, WORKY P Koranie:
i G»

 

 
Canoy 1. sunomry wklep. w polskiej
„ interes do sprzedania:
" NY ave

CANDY STORE na sprzedań tanio: re,
s Grana. ulicj,

 

  

um.
care. dutysklep, staro Inn-name miej:

nee,

  

 
„mm...:wa Inter

(whet, W Firs: A (
„mmm-mm 1 grosernia do sprzeda:

ths Migo

 

ia„nrt doe php
ci canMorgań Street, Jerve

DRY Go0Ds
ardao dobry

dia. dobrego kupca,
moś6 Zgłoszenia: W. W.

   
  
sklep po

Heres do
porob-

o Nowy sza:
›

 

Gospoparstwo X"auct
Tiree Rover cates saka. (Gat

cja), na. sprzedaż
na. tej okolicy: Zal

wy ood more.
tt fhe Yom dG

  
 

  

GROSERNIA, dellkateren 1 canty store
do wprzedahlac~ 212. rankin: Sreet, =~

6160)
eren 1 w dobi

low
 

  

onsets Aon My
dzielnicy 3 pokoje, czynsz $15,

» (UWE naje sprzedana .
"% ld Stree f$23 Wer

 

o
r

 

 

imummy. domerest
3 1kava dę, zamienic mae pk.ee

na 11300. Zełoszenia: 519 - venue,
New York City, pomiędzy TA un

Gposkuxia

 

___—__—
NTA 1 mieczamnia na: sprzedaż

. cena umiar
m

Gie

 

nosen:
powodu Integy Interent

kowita, Avenue,

 

  
'he #5Mi ®

na dlu un
w Mm III-mum

Avence

s T oieros
zp

mie
nia w dobrej okol. z

wilh, Pet
t sWO: hTork city

  
frookirn. 6»

 

  

 
1 do sprzedasix"

Sw. uremwtm).gia.gaś, Sianturten Avenue,
iy

GROWRNIA 1 dellkatesen naprzeciw
polskiego kościoła do sprzedAnu,

104 East 7th St, N. »

moskanta 1 dahknlusenx po
&,wueamh2

 

 

 
ofemi, zgłoszeni Kutnie,kojemi,zgłoszenia: **

GROSERNIA, pierwszej n..-ydospre:
dania #1 odu wyjazdu do

 

 [ VRI NAS %

1dellknelrn m
sklep na rogu do

nie, w. polskiej dzielnicy, 122 vim Ave.
.. brooklsn sn

 
GROSERNIA ma sprzedaż z powodu

miedzy, zpółnikami. "s
Green Street, Brook cn 

 

*

antic Ave. HNE
Ave, 326 Bergen St., Brook i

  

 

 

 

 

Baczność Polacy!
William Lazarek, Polski Detektyw,
który załatwia sprawy w całych Sta
nach Zjednoczonych 1 w Kadadzie.
Podaje do wiadomości, że będzie da-

wał wszelkie porady zupełnie darmo,
dla swoich rodaków, jak wnywllnych
tak 1 kryminalnych sprawach.
$o Riirmane sglone ao.So mias

muscle od godziny 9 rano do 1-e}
.. |Możecie osiągnąć in:

Rtmcie Hstownle, załączając 2 cent,

29 E. 7th SC., New York City.

  

  

 

   

vista, Dayliclterce Company,
im.

 
 

  

  

 

 w-
MbZC7Y7N Spo WYUCZE‘HASIE

 

 
  

 
bending maszynach

m, 6

 

 

 

  

Stam
s 1 in Da e ię ao A o ut cb mion A‘L ”may; co. oświadczenie,pi „guz-me

Tel. sion ..PANTRY GIRLS" potrzeba do pomocy xc City Gm) & ___—_—————-——
uchni w rów amin Pao ba Ooo SIEBIE z z poke! do zprzetania: można

an nato POTRZRBBA stolnrey, doświadczonych i 320 War rith st. New
Broad York«m, f wto. fiom'he wes. Hert

(im) POTRZEBA do mycja naczy: nowa on
eercta nia. robota dzienna | nocne: 118 na rastakwantake- ua tydaies. Sporn's Mestaurant, 2%5 Broad« MBEBLE # 2 pokol na wprzedat, motha
afd Ayank felony star. an|LSK Thay "ane "mlesskante, "u
Bernotick Ruitting Me, "m Charen energicznych reprezentantów ----------------- ith St. Room . »)
Avenue, blisko Flatbush Avenue, Brooke Yorku. 1 okolicy, do ogólnej, rotaty wucho: z
tym an zsoa imtesieceates mle plant. Lute & shelnkman. t SADZWYCZANNA SPOSOBNORC re-

kadzie bez pracy made p Duane Gm zenia i cuiderków tanio do sprze
DZIEWCZĄT i kobiet wmn . formac dne --_.__- ie z powodu wyjnadu do kregu, tar-
z wyrobu nakaSowia i W r] HR Fam Areny, Moon NAND" calf pocket book dzo dobry Interze, tani caynez. 3 pelo,

praca po parę godzin dzien [Oy Conn: (im) works unhairing ?mm... by hand. 545 Wenderson Stroet, City, N. Jdin

 

 

 
DZIEWCZYNY o ontinego

inyela. naczynia, Tekka. robota, 312
joaj * ike to. Wort

ramu-mnw wrzyna w
1 torach. Stała praca, Vonseatasuch

STITCHERS potrzeba doświadczeni
na English traveling bags. Zglosze

gy,. fieLeg N (0,1s
Mechanic Street m)

osonyków pornzi
 

 

  
 

POTRZEWA młodej dziewczyny do ob-
pługi, 111 tygodniowe, mieszkanie, -i
wa zonie, w iet op UB
wFLTUP!
nmwczn potrzeba do wyuczenik się

winding 1 wert weaving, sutlats P08
sus mig Baim'Win,shige
reel BlikeVan Als. Avotine, Astoria;

eree.
1 feeders do p rey wia:
dania papier
y
woter lornornflon, 167 -
Building im. n

Axonsgion
1 close do. szycia on. specjalnej

io do koszul,mmmAilaik
"vetosscnia

143. Stockholm. Street,
tro:

   w

   

nY
«b 

NOSA, GARDŁA, USZU
I OCZU SPECJALISTA ,

Zrana 11-1: -Wieca.
DR. J. SALERNOW i

218 €. m- uhca. (pom. 2 a 3 Are)
'elefon: Lexington 483

 

NNT-.
Automobile na Lacytacji

Wszystkie wyroby i modele,
nie oo, planu każ:Stosownie t   

 

iicLl tar
nasmlgare afrata,

również
Collogne

Gn
stalepro | w sobote,
Werdingas (ft“my“ Mime
Sit Fulton sC, Broo

POTRZEBAwombty
do pracy\e lynch room. od 9 re
no do 2 popetugnl unam-. mas

oe dg dziewnie s Whiten
103

141 róg Liberty St.

 

  

  

no naDetmold, 8. Remstó osie f EKTW T |zgłoszenia: Vuleso Rell & Construction
PETER poigore porwie Maipeth, L. L (Gm
datewernt do | ROBOTNIKOGW zgłoszenia: -

oy gn». Ne k. m 7. rkdn Coal Company," foot of North
sith St. (60 int Street. Brooklyn. (6m)
 
outigs9try

commercial botfem 11t Stanton
street, New Tork city m
ubzczZN do wykończenia do pra

rzy commercial bodles 112 Sumo-x
sił, SM Tok co. «m

roporniKow rotrzeRA
stala praca

 

16 Bast mo steer
wgtonrpy porsebe, do we fo
e Ta"oth"

Manhatten Yarn Dyeing: Bleachin
rie, 23% Greene Street, Greepoint-
kdyn. Gm)

potrzeba do pracy przy fut
isd Fermont

(C

Com
 

 

TKACzY
rugs. American Rug Mfc.

Street, Brookly
MEfi‘ZYI'h do wyrobu drzewado pracy

rzy commercial wuto - 3
sole, Th Lewis street NC. cej
CHŁOPCÓW powytej 16 lat do operowa
nia power rede. 110 na poczatek. -
dań cd, 16 ratiste Sto W-
City i

 

  

   

do się
reevoinmueng, być, doświadczeni ro:

botnicy . Zgłoszeniawcmm ne Bay
Lumber Co. Roc Ros eod.
Tater Ave: Woodhaven, 1.4. (6m) 

oreratorek
dotwiatezonych ni maszynach do szy«  

THY nfoadicr

 

potrzetne,p
o i zapała 112 tygodniowo 4 miesz:

 

kanieb 1 miesiecznie | prywatny po:
x6}. Broadway Central Hotel amany
ad di Wren, New vork crn 6

 
Kto chce kupić - Kw chce

ech się

Telston:
| 111 puroNT STREET,
KANCELANJA notaniatxA

 

rman stardicalin

YLRA_PIENIEDZX co POMw dolarach 1 mart

np:-udać DOM lub INTERES .
zgłoś

POLSKIEGO BIURA ”numerowana w GREENPOINT

W. WOLANSKI
| Greenpolnt 6022

BROOKLYN, N. v.
a a dee

 

T
RZĘDM RZYFKART ba wszystkie ini hM lernych

# nośna.Ho we
informacje udzielamy chiętni abamuo.

CHŁOPCÓW potrzeba, stała praca, do
bra zapłata, pół dnia w sobotę, zgło-

szenta: Carton Dept. Brooklyn Coope:
rage Co., Kan! Avenue & North 6th
8t., Brook (tom)

ROBOTNIKOWpotraene. her8. Lea
Company, S96Magnolia Avene, "im;
m

POTRZEBAmetceyzn do wysczenia się
o

  

POTRZĘWA meteryzn do pracy przytes
fos mat 1itrd St.,

palmuc-ym do kuchennej ro-
boty omitat 210 35,s;

im)

Bronx. (6m)

 

  
   

wh WrdngIie
PIEKARSKICH

Zalowzenię pomiedzy 5 ¢, wiecrorami
Buus "Co

Avenue & lona SL,
Richmond. till
  

(ttrom)
  

rorrEn
'potreebay we WFB...
dzo dobra. tn

 

 

onle,
i, fs Pac PadC
t - 1st Ave mi“  

    
* dyak ona porteooh

enia po, 10, rano. "Sire

 

  

 

  

Avene, "Brook As «x ---
z f W 1tho cornsSirgen,1

PUDELKA paplerowe; w nieres w najlepszym
strippers potrzeba, Jacobson & Koh rilu'"mum nocna. Garage, 205 WEB! PlYlRZIuBA\lL7(‘7\'/\' do, pricy why stanie; cena bardzo Dru-lenna - itt

46" Greene Stree nd Ave (Im) selaste. Stir fox. works wi StimRoock Nod. (w»
toż Oraniecstrzec (my

ne z powoduniee
interes dobrze w
o

 

tego: zdrowia,
ny. obrót tygodniowy

  

 

sot Fulton Breet, Reesait

uk"KikoBor: e n | ig) va i do 4 popołudniu G#)

POTRARBX myzcrven do pracy
an „Km) NT| mo i na

wots 'Park Reed all. Co,, Hot Nev Tt: .goth doekta, 'it 5
rechi Ave. tim) |SCZ Broskiym %»
 
ELEKTROTRCHNICY POTRZEWNI
reavinl, którzy ną całkowicie

snl przyjode latte
noczen iC

uk, wmv tib"mummwu
New Rochel Gm
amcrantco botnicy: dotwiade

na Fordach niają pierwszetwiwo:
« się z narzędziami gotowi do pr

props eave Moter taler joo. authorized
Ford enters, 561-3 East' Fordham Rond

(6m

   aat
sork

 

 
  

 

Potrzeba mężczymny do mycia naczynia
United Cafeteria

1034 Westchester Avenue (Sm)
Potrzeba go mycie, naczynia

tel Van Renaellaer
12 Bin Hn Bireet (Gm

chloedo, roboty-

 

thi"CenterBrest (Gm)
STRO® potrrebny, dobre mieszkante 1 za:

pinta, M. Rosenfeld, 12
odłamkiRtroct 14

 

 

kilku mężczyzn do pracy w
dziny od 3 do Sitt, do, tej w

prawa. Economy Co.. 100
LIM AolWTS fle

(m)

 

  

POTRZENA zarsądey do pierwszorzędnej
Doświadczeni w tymi za

sterty
Wel St

Lumma
na kopercie Gm

 

 
przymaszynach. potrzeż

zgłoszenia Wnteroury Co, lat
Place, Brooklyn (im

 

 
sovoryixow romneghy selowents:

erbury (Co, 138 Taatfo: Place,
Rrooim (m)»
m-rnzim mężczyzny do pracy prayte-

axle na zewnątrz | na wewnątrz, pier-
- robotników. Malone Tron
Works, 106 past aat st (6m
ubzcmzv potrze dobra
wmplata, zgłoszenia Wutchnterx
2 TY:to a
wVernon. RT. ole Te kolejztew

(tm)

   

 
Y wowtens® ronzensi

 

wiow po 1 anat
do nauczenia, się (uchu odlewania:

Tt
dth Brest,

Gm)

  

 

 

SALON do sprzedania x powodu innego
interesu, w polskiej dzielnicy:

nin: 410 Jorney Ave., Jermey Clty. (I4)
roA lunch room do sprze=

polskiej dzielnicy, blliwo ty-  

 

wite Kao May na rogu; tant. rest.
Crt. 212 Avene * Tyś

»

 

na Manhattan Avenue,
12,000, nwcena 17.000; miahed Rooms".10 lat, 1 pokoł

tygodniowy
| piekarnia, do, porada:

220 Avenue A. New York

obrót
  

 

ch
owoców 1 Jar do sprzedania

modu "Innego Interesu. Interes: do-
nrze wyrobiony i w dobrej okolicy, zgło»
sgenia, 108 Mererole Avene, Greenpoint,
p »

 

-na sprzedań, sklep, akind
kielbws, kuchnia z esikowitem urzą-
ier ol yorea do zawieszka:
nia ugóry. Czyni 130. wpolskiej dzieł:
Moy Erik WM,relomenls: 50. Pat
16thStreet. (»)
ZAKLAD szewski | reparacyjny

cena 1700, w dobrej "wich.
zgłość się do: ćKl

1010 IANHATTAN AVENUE
przy Kagie Street, Brooklyn
___
WOZEK dziecinny do: ›przedania um.)

583 Trinity Avenue, Bronx, Apt.
róg 140 ulicy. PETRA

Realności do Sprzedania
(Real Estate for Sale)

100 wierówe z czego 35 akrów Atu:
begu lasu, 10 dobrych budynków, dom

10 oo. keane murowana,: wszystkie
budrnkt kryte, blącha,nw stanowej dro

on
 

plot f
1 wolaty -

K1, 263 Avenue B, pomiędzy 15 « 16
lie, T pin, Rex fox Co. -"06

 

   
urowany DOM na 4 Avenve,

pokot z wannę
cena m. Haret" "SH
Fourth Avenues biliko "tt. ulles, Brook:

FARNX 18 akrow, $ porojowydim sto-
doin 1 inne: dużo

tarma: pod
włoną ziemię, pastwisko 1 tns, jakie 20
moovie19 beep Rite
Tam We 17 DUDLEY, beep Riven
Co (66)

  

Realności do Sprzedania
(Real Estate for Sale)

Realności do Sprzedania
(Real Estate for Sale)
 

    405 ktkaeth

 

  | astow pies
“flPolok szyna:

A realności na dogodnych
warunkać

27 Ave., Elisabeth, N. u  

w | Więścicie, jest zmuszony: z po-
wodu zdrowia 121 mkrowa farmę

die, w New Jersey,

  10
gines, maszynerie
tore potrzebneza do farmy fuse drzew
metas am wszystko
Sak
310,00
21 AKROWA farma

k dom, 4 inne budynki,
ja. z konie, przeszło100 kur 4 Ineubac
dory na 400 jaj, 2 Inkcubador 'na m

wszelkie maszynerje należące do
farmy muna być na miejscu, duto drzew
owocowych, cen za wrzystko 18500.
10 AKROWA farma w New Jersey, 7 po
koloścy dom, Inne budynki. prevato"to

w New Jerney, 9
duit

 

  

  

kr. uko kaczek, gosi, z Intubadpen.>
wszelkie tarmerskie r dużo

rew -ośrocowych,

 

co tylko nnlnebne ifarine,
cena wa. bevy
Po dalszeWarm-c}:mane się do:

 

<
127. Elizabeth Avenue, bum/em 3.4,

Telefon
co-......

ZNAKOMITA SPOSOWNOŚCI Dwu tem-
Tiny dom L sklep rir dobrej dzieł:

nicy, nieda Tints, dove mich
Interes. do, porze
50th ave Mego Point, t» 1

  

 

mi

 

ue, C

LINKE & BRACHOCKI
Polecają tanie domy na sprzedaż

w Brooklynie, N. Y.

6 familijny murowany, wszelkie ule
pszenta; rent $2544; cena $17.500,
gotówki 34.500

 

 

6 familijny drewniany, 2 sklepy, w
dobrej sekcji, rent $2.040; cena
512.000; gotówki 33.000,

4 familijny drewntany, po 3 pokol, w
obrym stanie; rent $550; cena

$4,000; gotówki $1000.

 

3 familijny drewolany, ulepszony: -
;;;-lans; cena $5,800; - gotówki

500

4 familijny, 2 sklepy na Manhattan
Avenue; rent $3,200; cena $23,500.

6 familijny, drewnlany ma. Calyer ull
cy; rent $1560; cena $11,000

Oprócz powyżej wymientonych ma
my wiele innych propozycji na. bar-
dzo łatwych warunkach
Zgłaszać się do

LINKE & BRACHOCKI

1070 Manhattan Avenue,
przy Eagle ullcy,

BROOKLYN, N. Y.

Do SPRZEDA‘HA
am. murowany dom wi wanaiotezeniaNiedawno raświestn, Tentu" mies

”LVL cena 121,500. " nto: miesięcznie
3 tan mnmvuny xe lklemm. elektrycz»
n unwell wdobre) blane«

kell; rentu zh mir-ł te, --
cnn.IMM", lolhuk' wlll
1 fam, drewniany: dom Downed Redford

i frmo 80 it geludnione) stool
TX cant

WALTER SHABUNAS

193 Grand Street

Brooklyn, N. Y. (60)

"WSPANIAŁE DOMY PO CENACH

NIEBYWALE NISKICH

pe 4 poke! 1 lelrnk]
mores [wkmsód Sowa piet
wnl

(o
  

 

 

 

   

  

 

.m. oo m po 4 pokot; blisko
ynaz 132miesięcznie:

bo: Mie
fa. murowany dom. 17 polo! 1 3 I

stork}, jedno pistro Sand HR Aidt:
gotti 12.000

um. murowany, apartamenta po 4 du
że pokoje: oo,cena 115 <a rad

BHMS wis
Aventic

GAWLINSKI & CO.
polecają nangpumu tanie domy w

New Yor Brooklyn

2 fam, 2 piętrowy | basement, w do:
brej sekcji. Cena 46,500, gotówki
32.000
3 tam, rewnlany, ulepszenta, w do
brym stanie. .Cena $6,000, gotówki
31.500.
3 fam, mupowany, świeto odnowiony
i niezamieszkany: Cena $1.50, #9
tówki. 31.500.
4 fam, drowniany, 3 obszerne pokoje
dla rodziny. Cena $5.400, gotódki
31,000.
4 fam. drewntany 1 sztor, w byzneso
wej sekcji. Cena 38,500, gotówki we-
dle umowy.
4 fam. murowany, 6 pokol dla rodzie
ny, wraz z dobrze idącą Grocery | Do
likatosen. -Cena $14,000, gotówki
53,500.
6 łam, drewniany, w dobrej sekcji.-
Rent $1250. Cena 511.000, gotówki
52,500.
6 fam, murowany po 5 1 6 pokol 1 la-
zienki dla tami; Rent $2488. Ce
na $18,300, sclbwll 3400
$ fam, murowany, m da,mm-
ny. Cena $13,000, gorówki 13,
# fam, murowany w eleuncklel.ex-
cji, uiepszenta. Rent $2052
319.200, gotówki 35.000
10 fam, murowany, wszelkie ulepsze›
nia. Rent $4200.›Cena $25.000, go
tówki: 35000
10 fam, murowany, 5Poko! dl
dziny, w ładnej sekcji, Rent
Cena 316,00, gotówki 35000.

Oprócz powyżej wymienionych, mae
my wiele innych propozycji na bardzo
łatwych warunkach i z małą wpłstą
gotówki. - Zgłaszać się do:

GAWLINSKI & CO.
eouski® siuro

Biuro w New Yorku:
426 EAST 16 STREET
Biuro w Greenpoint:

11 DIAMOND STREET
przy Driggs Ave.

 

  

GOTOWE DO ZAMIESZKANIA
Nowe, wygodne domy - w którychmożna mieszkać pree caly rok, i poko-

jeśe 51,00; „gotówki $zw: 4 pokojowe
mazi, gow; » s

 

way, New York City

Dos ® FokórowY, na rogu, tezienii,garaz: oszkio
ała Tena kde godeł wicz 

blisko polskiego Kościow
19505 Lincoln Ave., Jamaica, L. L. N. ¥.
£
  : murowany dom na sprzedał, c

pa 111.000, Zgłoszenia: Sys Third Ave.,
Brocki 66

   

ych, rozmalta maszynerja, dom$ pokóń
A werandg piwnicą: wazownia, cie.komik, 7 mie do miasta
1 kościeł go. 3 mile do kolet: --
tnieja, 7 Dis da1000 zzdo: v. WAZURKIEWICZ, 226 Bergen St.
Brooklyn, N. Y. Gomie 14 Ave.
1 senody na lewo), (ies

w niew Jernej,blisko New Yor-

 

laowsko: 109%
.) New York un

ter

 

 

  

  
usrgo miksta: mmkoln prey farmie: ce-

na 12.100, gottiekd £700. PETER OWDY,
196 Avenue A, bllsko 12 ullcy, New York
Clty. (10e)
FARA 12 akeow, 100° wirów czystej

ziemi, 42 akrów Tamu, and, Jerloro bile
sko domu, nowy 12-sto pokojowy dom:
€ Innych budynków, 19 do
był, z dobre konie, 100
hilsko stanowej drógi. 2 mlie do dużego
miasta, wszystka potrzebna: maszynerja:
cena 15.000. gosówki

wkrow dobre) czystej ziemi,«
wirówgrubego Naw: mad. re 4

ojowy dom, 5 innych budynków. ka
2 konie, 150 kur. 6 krów, blisko szkoty.
pot mi do maśta; wszystka maszyne
nia: rena 11500, gotówka 11,500. MICHA-
gu zomawick. t m Street-
New york Cit

 

   
FARMA w New Jersey niedaleko
Yorks. Tea mady: 20 bodownie

czego May, resata. wprawiona ziemia. -
wielki sad jezioro. dom
Gusa stodoła i inne budziki:

 

12 pokoi,
% ARW

dia, 5 koni, z maty, 600 kie, dużo kur
erst. gest. kaczki i indyki; winie, 2 on-

omóbli. miockar-

z 5
s

na wielkiej farmie;
zakota przy fermie
1900, ar.
New York City

m
31450. gotówki

kdo Past oth sr.,

New Pierwasorzed
przedaż z

  
tyealto do

St. Martison, N.
-

Małe Farmy do Hodowli Kur
10,000 kwadratowych
do Sskoty. Blisko wielkich

$495, 190 gotówką, $8 miesięcznie
Wstąpcle lub napisze

HAMILTON
Room 910, 63 Park Row, N. Y. C.
__/

r
‘lxclvvny % wmn?»—

(

  

 
sad, dom, 13 pokoj:

16 artw tek" k
FARMY 123 akrów,
hc,budynków.

potrzetna

Jae
tein Todwoo

fink! fe thik 9 #0.
t) New York City. dko)Place, (E.#it

  
fooiywira
New York Cit 

  

 

 

 

Brooklyn, N. ¥. (te)
ZMUSZONA jestem sprzedać farmę z po

wodu: złeg mera. Parma n z
miko rere roja"iko- jekie Poszukiwani
wrmerskie wi aa, oc x mieka i
PoOr0 nformation Wanted)
z hudxnxnkiixi-Elu («uu1 kur. Zgłaszać się

ED" T haxba, Chicheter,Conn: jednego: lat a
Tw |-a więzenia tr poste

noekpadee oe 62

nnn189 akrów, dom 10 pokot. wielk mdnju. 141 Avenie, z„mry: beled wine Row Tork Cig. (oo
te, 300 kur, $00 kurs!-'n z

PrOpowie oro
fotogratlczne, Duna) Ie) lub, czę-

*nowe] Zgłoszenia: C. K. co Nowy
de (@

POSZUKUJE pokoju praw polskiej ro:
danie x praniem bardao miałem, w

New Yorku lub moż
ha Broadway,

Susico duż
211 Avenue B, New York

POSZUKUJE do depress damien
oplermatetett

'white sais plenfoday: ~
Lalo-nem- $# Main Street, Port Weh:

o

 

 

sc arenN   a
c

 

rr'oszuiue »pólnika do interenu real.
owego: mały kapiiei

main imBeatord Ave.,

RONSTANCIA a Albany. pro
rona jest o zkomunikowanie się z

thy p. ed wine} spraids. "*m
@

szaroTNA, kobieta, przydmiędwiekobie-
na mieszkanie, w.

sie Kol 0 | esk,
@

yosnxuw 4 int3 pokojezwanną w
mieście, jeżeli nio no, wot

nuaixcu monpoczekać do drulkln -
Zgłurienia A. Gudowies, 2 Dlamo
Hirook   

Pokoje do Wynajecia
(Rooms to let ),

bwa rorons ype
cię ala dwóch mżczyse, dor:
anna, ne weiecjeż, 319% -

§. Koda ui. (n
PokóJ do wynajęcie przy zodzinie dla

w W Wow Nak %
zgłoszenia od .6' wieczorem. (

5 PoKOL x waangdo rent $30.
26 Kingsland Avenue, Brooklyn: (ir)
ORGS do dia 1 lub z osób,
TFSI Podajnie, wanna, gorąca wo

00
d blok Freeman subway tt

i,

 

   

 thć
buro u drukarza do wy›

Wz Flm Press, (31 Bast 14th St,
wow York C (6)

do wynajęcie, Stołowiez, drole
"mi, Sta West Sind Street, New York
city. (@

7 a ombnem weltclem dle nażczyma
fD panies, 093 Trinity Avenue, Bron,
ml8 uiey, Ant. 13 (so)

„„fi— Ditmars: Aven
.unuynun) 13 Lawrence WL, A-
noria Long Kielceski. -(@r

   


